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Dansk Trav Derby 2020 går helt sikkert over i historiebøgerne. Både 
fordi det var et fantastisk Derby med måske den stærkeste årgangstop 
nogensinde – og måske også den bredeste. Men også fordi det blev 
afviklet i Covid19’s grimme skygge stort set uden tilskuere.

Selve Derbyet ved alle jo, hvordan gik. Storfavoritten Empire fik 
galop i første sving, blev siden forceret frem til dødens, og faldt med 
flaget i top på en femteplads. Alt imens duellerede to af travspor-
tens største stjerner om Derby-sejren. Steen Juul vs. Birger Jørgen-
sen. Extreme vs. E Type Cash. Juulemanden trak det længste strå, og 
kunne således bogføre Derbysejr nummer 10 i karrieren. Ni af gan-
gene har Steen Juul selv siddet i sulkyen, mens Björn Goop styrede 
Chock Nock til sejr i 2018.

Steen Juul rundede for nylig 70 år, og Væddeløbsbladet tegner et 
stort portræt af Mr. Derby – og Mr. Grand Prix for den sags skyld – i 
Årsrevyen, som udkommer sidst på året. Glæd dig.

Sortseerne fik ikke ret
På Væddeløbsbladet får vi engang imellem skudt i skoene, at vi er for 
positive. At vi kun maler skønmalerier. At vi er mikrofonholdere for 
Dansk Travsports Centralforbund. Og det er jo noget ævl.

Vi har bare den holdning på Væddeløbsbladets redaktion, at 
man ikke kommer nogen steder ved at være negativ. Som Pippi 
Langstrømpe siger: ”Det har jeg aldrig prøvet før, så det kan jeg sik-
kert godt finde ud af!”. Der er noget, der hedder ”en selvopfyldende 
profeti”, og det betyder, at man får det resultat, som man fortæller sig 
selv, at man får. Og det gælder begge veje.

Op til Derbyauktionen i år blev de fleste enige med sig selv og hin-
anden om, at det nok blev et blodbad. Priserne ville blive katastro-

fale, måtte man forstå. Men DTC tog handsken i den anden hånd, 
fik arrangeret livedækning i samarbejde med Fast Tracks tv-hold, og 
var medvirkende til, at banerne i Billund, Aalborg og Odense sendte 
Derbyauktionen live på storskærm, hvor der var en underauktionari-
us til stede, så der kunne bydes på hestene.

Man havde også lavet et anderledes setup på scenen, hvor travken-
disserne Peter Jensen og – nok især – Søren Aaen lavede et fremra-
gende ping-pong med hovedauktionarius Morten Hald, så der blev 
lidt mere show ud af det hele. Stemningen blev løftet i ridehallen på 
York Stutteri – og når man er i godt humør, så ryger højrelappen nok 
også i vejret lidt oftere end ellers.

Hjalp det så?
Resultatet blev de tredjehøjeste gennemsnitspriser nogensinde! Kan 
noget gøre bedre? Naturligvis. Men forsøgte man noget nyt? Ja. Tog 
man kampen op mod sortseerne? Ja. Vandt man? JA! 

Stor ros til de implicerede medarbejdere fra såvel DTC som Dansk 
Hestevæddeløb. Så vil jeg blæse på, om jeg bliver kaldt jubeloptimist 
eller mikrofonholder. Når nogen fortjener ros, så skal de dælendytme 
også ha’ det. Punktum. Og få så den ja-hat på! 	

Rigtig god fornøjelse med dette nummer af Væddeløbsbladet.

Venlig hilsen
Jesper Elbæk
Redaktør, Væddeløbsbladet

Lederen er udtryk for skribentens egen holdning.

DERBYET SOM GÅR OVER 
I HISTORIEBØGERNE
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til hele Team Juul for det store arbejde I har lagt i Extreme. I gav os en oplevelse for livet!
Også stor tak for den fantastiske opbakning og interesse før Derbyet - og de mange lykønskninger 
vi i ejerkredsen har fået efter Derby-sejren. Vi er stolte, glade og ydmyge. Af hjertet TAK!STOR TAK

STALD COSMOPOLITAN ønsker Team Juul 
kæmpestort tillykke med Derbysejren til EXTREME!
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SPORT | DANSK TRAV DERBY

MR. DERBY STEEN JUUL 
GJORDE DET IGEN

Dansk Trav Derby 2020 blev på forhånd kaldt ”det bedste Derby nogensinde”
– og selve løbet skuffede bestemt ikke. Storfavoritten Empire galopperede og fik

derefter dødens, så kampen om sejren stod mellem Gordon Dahl-trænede
E Type Cash med Birger Jørgensen og Extreme med Steen Juul. 

Tekst: Jesper Elbæk

Foto: Burt Seeger

Dansk Hestevæddeløbs øvrige medier har 
allerede skrevet stolpe op og stolpe ned om 
Dansk Trav Derby 2020, så i denne artikel 
fokuserer vi først og fremmest på at brin-
ge nogle af Burt Seegers fantastiske fotos fra 
Derbyweekenden – men nogle få velvalgte 
ord sætter vi alligevel på Derbyet.

For han gjorde det igen, Steen Juul. Og 
dermed kom han op på ti (10!) Derbysej-
re. Det bliver næppe nogensinde overgået. 
Den første kom i 1983 med For Ever Vixi, 
og derefter følger i rækkefølge Konsonant 
(1987), New Quick (1990), Rudolf Le Ann 
(1993), Skalflex (1994), Atom Tess (1997), 
Leviti (2007), Bvlgari Peak (2017), Chock 
Nock (2018, træner) og altså Extreme i år. 

Hoppe Derbyet har Steen Juul vun-
det med Early Dirt (1982), Ignis Løjbjerg 
(1986), Irony Of Fate (2005) og senest Pe-
ak Performance (2011). Så vi er på 14 Der-
bysejre, hvis man tæller det hele med. Im-
ponerende.

I Derbyet 2020 kørte Steen Juul som for-
ventet til spids med Extreme, men medfa-
voritterne E Type Cash og Empire fyldte på 
udvendigt, og de tre topheste gik side om 

side ind igennem første sving. Ken Ecce var 
yderst med Empire, og da han opgav æv-
red, og ville trække Empire ind bagved de 
to andre, så misforstod Empire signalerne 
og galopperede. 

Dermed var Empire reelt ude af billedet 
i kampen om sejren, selv om den kom flot 
tilbage, frem i dødens, og faldt med støvler-
ne på som femte i mål. Men tilbage til lø-
bet, hvor Steen Juul valgte at aflevere spid-
sen til Gordon Dahl-trænede E Type Cash, 
som med Empire væk, garanteret ikke ville 
slippe til nogle af de andre deltagere i løbet.

Det gjorde kusken Birger Jørgensen da 
heller ikke, og selv om Jørgensen gjorde sit 
bedste for at holde Steen Juul lukket inde 
rundt sidste sving, så fik ”Mr. Derby” alli-
gevel bugseret Extreme fri og angreb i tredje 
spor med 350m til mål. Et øjeblik stod det 
og vejede, hvem af E Type Cash og Extre-
me, der skulle nå målstregen først – men 
med 75 meter fra målstregen kunne alle se, 
at Extreme havde SÅ meget fart på, at E Ty-
pe Cash ville blive indhentet kort før mål. 

Vindertiden fine 1.14,2a/3000m, hvil-
ket er det tredjehurtigste i Derbyets histo-
rie. Kun Winston Sisa i 2015 (1.13,3) og 
Bvlgari Peak i 2017 (1.14,1) har løbet hur-
tigere. Sidste år blev Derbyet vundet i tiden 

1.14,3 af Dumbo. Steen Juuls to øvrige del-
tagere, Ens Snapshot-sønnerne Enjoy The 
Game og Ecco C N, blev tredje og sjette, så 
Juuls Derbyheste løb tæt ved trekvart mil-
lion kroner ind i Dansk Trav Derby 2020.

Eenymeenyminymoe
indfriede hos hopperne
Dansk Hoppe Derby blev vundet af favo-
ritten Eenymeenyminymoe med Flemming 
Jensen, som havde taktikken klar. Uanset 
hvem af de to starthurtige hopper, Energy 
Mix og Evita, som tog spidsen, så ville Jen-
sen køre frem på første langside for at over-
tage.

Energy Mix vandt spidskampen, og den-
nes kusk Bent Svendsen havde også læst ma-
nuskriptet på forhånd, så han slap til Eeny-
meenyminymoe, og blev trukket med hjem 
til en præmie. Evita måtte takke til takke 
med dødens, og holdt hjem til en præmie 
dérfra, mens Steen Juuls køretur, Svend 
Aage Nielsen-trænede Exclusive Laser, blev 
anden på en flot speed foran DTC-forman-
den Lindhardt Jensens to heste, Entre Hyr-
dehøj og Emma D.  

På de følgende sider bringer vi som nævnt 
nogle af Burt Seegers bedste fotos fra week-
enden, med særligt fokus på de største løb.   

– vandt Dansk Trav Derby med
Extreme efter ekstrem kølig styring

God fornøjelse...
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1: Extreme ses længst til venstre på billedet, hvor den 50m fra mål slog kløerne i længe førende E Type Cash. Lidt bagved anes tredjehesten 
Enjoy The Game, fjerdehesten Eric The Eel og femtehesten Empire.

2: Steen Juul nappede sin 10. Derbysejr med Chocolatier-sønnen Extreme, som i opløbet speedede forbi E Type Cash, som havde ført an i 
jævnt tempo hele vejen. Til venstre medejer John Sørensen, som naturligvis var glad som en spillemand efter Derbysejren.

3: Derbyfeltet går ud på sidste omgang. I spidsen sidder E Type Cash med Birger Jørgensen med Empire udvendigt og Steen Juul klar til at 
hugge til som en klapperslange med Extreme i vinderhullet.

4: Det var en rørt og glad ”Juulemand”, som var i vindercirklen efter Derbysejren med Extreme.

3. 4.

4.

1.

2.
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5: Kulturminister Joy Mo-
gensen var med til at åbne 
Dansk Trav Derby 2020, 
og det er næsten synd, at 
hun ikke fik at se, hvor en 
RIGTIG Derbydag føles, 
for så ville hun helt sikkert 
være blæst bagover af 
imponade.

7: Aalborg-træner Jeppe Juel tog sig af 
Derbystayeren med Onceforall Face, som 
måtte gøre grovjobbet i dødens efter 
galop for storfavoritten Andre Ward. Vin-
dertiden gode 1.14,8/3010m.

6: Robin Bakker blev diskvalificeret i Rex 
The Great-løb med Ids Boko, men tog re-
vanche i Walther Kaiser-Hansens Minde-
løb – 3-års Eliten – hvor han vandt fra dø-
dens med Kilimanjaro.

SPORT | DANSK TRAV DERBY

5.

6.

7.
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8: Slide So Easy var kun anden i mål i Rex The Great-løb, men ”vin-
deren” Ids Boko blev helt korrekt diskvalificeret for trængning i op-
løbet. Muligvis den tydeligste træningsepisode i dette årtusinde på 
Lunden. Slide So Easy vandt i tiden 1.11,0a/1600m, og så kunne de 
nordjyske ejere igen-igen give den gas i Lundens vindercirkel, men 
oppasser Martin Bjerregaard kørte æresrunde med sin øjesten.

9: Morten Juul-træne-
de Express A P har ikke 
just været heldig i den-
ne sæson. Men i Dansk 
Trav Derby Consolation 
kørte René Kjær bare til 
spids, og så vandt Team 
A P’s fine S J’s Cavi-
ar-søn enkelt foran en 
ellers stærkt afslutten-
de Eddie The Eagle med 
Michael Lønborg.

9.

8. 8.

8.
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TRAVDISCOUNT V/PREBEN SØRENSEN - MOBIL 40986244 - MAIL PS@TRAVDISCOUNT.DK

Køb dit nye hegn hos Travdiscount

VI HAR 
EKSPERTISEN I 
OPSÆTNING. 

KONTAKT OS FOR 
ET TILBUD!

HVIDT DALLASHEGN MED TO RÆKKER LÆGTER 
92 kr. pr. løbende meter + moms

Fås også i farverne sort, grå, grøn og brun.

PLASTSTOLPER 
24 kr. pr. løbende meter + moms

Fås også i farverne hvid, grå, grøn og brun.

SORT DALLASHEGN 
88 kr. pr. løbende meter + moms

Fås også i farverne hvid, grå, grøn og brun.

10: Favoritten Eenymeenyminymoe sejrede 
ubesværet i Dansk Hoppe Derby, selv om Ex-
clusive Laser kom tæt på til slut. Eenymeeny-
minymoe har tidligere optrådt ved at rejse sig 
i vindercirklerne efter en sejr – bl.a. i Auktions-
løb i Aalborg og Jydsk 3-årings Hoppe Gran 
Prix i Aarhus – så ejerkredsen måtte på spad-
seretur ude på Lundens banelegeme, da der 
skulle tages vinderbilleder. Og kusken Flem-
ming Jensen? Han tog det hele, som han ple-
jer. Iskoldt.

11: Svend Aage Nielsen-trænede Eye In The 
Sky var egentlig kvalificeret til Dansk Hoppe 
Derby. Men i stedet for at jagte en præmie 
mod de bedste, så valgte ejerkredsen at star-
te i Dansk Hoppe Derby Consolation i stedet. 
Og det var nok en god idé, for Eye In The Sky 
vandt en let sejr i tiden 1.14,8 – hvilket ville ha-
ve givet en sidsteplads i Hoppe Derbyet.

SPORT | DANSK TRAV DERBY

10.

10.

11.
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12: Hoppe Eliten lignede på forhånd en duel mellem de to Steen Juul-heste Carna Sensei og Commit Boom Bay. Carna havde trukket 
startspor inden for Commit, og det kom sandsynligvis til at være afgørende for løbets udfald. Men Carna Sensei behøver ikke skamme sig 
over sin egen præstation, for den tog en flot sejr i tiden 1.13,0a/2000m.

10. 10.



Af med skoene
og ud i sandetog ud i sandetog ud i sandet

DM-PORTRÆT | FLEMMING JENSEN
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Startskuddet til et årti med kæmpe Flem-
ming Jensen-dominans kom i 2011, hvor 
Local Conch med gæstekusk Stefan 
Söderkvist vandt foran staldkammera-
ten Mathilde Trøjborg med Jensen selv i 
sulkyen. Foto: Burt Seeger

DM 2011
Local Conch 8 år. Vandt for Ste-
fan Söderkvist med favorit Ma-
thilde Trøjborg (Flemming Jen-
sen) som anden. Local Conch 
kom efter salg som fireårs til 
Flemming efter sejrsrække hos 
Bo Westergård og Steen Juul fra 
nulklassen. 33 sejre og 3,3 millio-
ner i 85 starter. Største præstati-
on: Dansk rekord 1.10,0 ved sejr i 
Sweden Cup 2011. 
Flemming Jensen: ”Det største 
talent med hensyn til lunger og 
hjerte, jeg har haft”.
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DM-PORTRÆT | FLEMMING JENSEN

Tekst: Lars Donatzky

Foto: Burt Seeger

Opskriften er simpel. Hesten skal være 
mindst fire år gammel, og den skal være 
et veldokumenteret talent, der måske blot 
trænger til et miljøskifte. Gamle skader er 
ikke nødvendigvis en hindring. 

Op til Nordjylland, til Hjallerup, god tid 
til omstilling fra bane- eller kombinations-
træning til en systematisk og mere skånsom 
sandtræning. Sko på, når det er tid til op-
varmning på banen, sko af til løb. Vædde-
løb med fuld power.

Hjem igen, dage med roligere intervaller 
og en løbspause, så såler og fysik får god tid 
til at restituere efter opholdet på det ofte be-
lastende underlag på selve væddeløbsbanen. 
Meget sjældent tætte starter. Måske en start 
i hård svensk konkurrence som skærpning. 
Så har man en DM-vinder.

Det virker enkelt, men der må jo også væ-
re lidt talent hos manden bag. Flemming 
Jensen er decideret beskeden angående si-
ne bedrifter, og han påpeger, at de nævnte 
stjerner også havde præsteret fint for tidlige-
re trænere. Og andre trænere dyrker jo også 
ridetræning.

Men det ændrer ikke på, at hans resultat 
med otte DM-sejre til stalden i ni forsøg det 
seneste tiår er enestående i hele dansk trav-
historie og reelt usandsynligt flot.

I det sidste tiår var det kun i 2012, at 
stalden ikke var repræsenteret i løbet. Pud-
sigt nok vandt Bent Svendsen dét år med 
Okay Bee, efter at hesten havde vundet AL-
LE de klassiske løb for Flemming Jensen. 
Den aktuelle dag kørte Flemming Jensen i 
Sverige, men i øvrigt var det i en periode, 
hvor Flemming havde så mange egentræ-
nede stjerner, at Bent Ole Pedersen skulle 
vælge andre gode gæstekuske som Svendsen 
og Henrik Lønborg. Senere fik Flemming 

Okay Bee i træning, da Bent Ole Pedersen 
var svækket af alder og sygdom.

”Du skal selv ride”
Nu virker ovenstående opskrift på en 
DM-vinder jo selvsagt ikke på alle heste, 
men hvis beskrivelsen blot er nogenlunde 
dækkende, kunne man betragte mandens 
store succes og spørge, hvorfor ikke flere be-
giver sig ud i sandkassen som hovedprincip?

– Ja, det ved jeg ikke, men jeg fortæller al-
le, der kommer på besøg, at der er én vigtig 
forudsætning. Du skal selv kunne ride med 
og dirigere for at få følingen med den en-
kelte hest. Før red vi otte-ti heste sammen, 
med vores mindre stald nu nøjes vi med fire 
ad gangen. Jeg rider altid forrest og bestem-
mer farten, og så skifter jeg hest fra det ene 
træningspas til det næste, når de samme he-
ste skal ud igen nogle dage senere.  På den 
måde har jeg en meget tæt fornemmelse af 
hestenes form og velvære. 

Stopur uden pulsmåling
Vi vælger generelt hestene ud til trænings-
pas efter, hvilken præmiesum de har. Så de 
går i ”klasse” sammen. Vi rider efter stopur, 
og der kan være op til 8-10 sekunders for-
skel på 600 meters intervallet på begynder-
klassen og højeste klasse.  

På spørgsmålet, om Flemming Jensen ik-
ke anvender pulsmåling, er svaret klart nej.

– Nej faktisk hverken til træning eller løb. 
Jeg ved godt, at andre har glæde af det, men 
jeg kan ikke bruge det til noget, lyder mel-
dingen fra den succesrige træner og kusk.

Den elastiske hov, vintersæsonen
og banebelægningen
I dagens travsport efterspørges barfodskør-
sel, hvor man prioriterer hovens naturlige 
elasticitet og dermed blodtilførsel, der ellers 
blokeres ved den pålagte sko. Det er vist på-

vist ved studier og også ganske logisk. Måske 
børnelærdom for professionelle, men viden 
af nyere dato for en skrivende journalist. Det 
giver også hoven en affjedrende effekt. 

I gamle dage – okay ”halvgamle” i 1960’er-
ne – kørte trænerne i Charlottenlund – og 
givetvis også på alle andre baner – så at sige 
altid hestene med ret tunge sko. Men de kør-
te også med heste, der endnu ikke var renav-
lede, og derfor ofte havde problemer med be-
vægelsen. 

I dag ved alle, at mange kører dagens ”na-
turtravere” med sko – og så med mellemrum 
optimalt barfodet for at opnå vægtlettelsen 
og smidigheden. Men så kommer bemærk-
ningen også ofte: ”Sålen tåler ikke en bar-
fodsstart lige nu.”

Og så skulle man i øvrigt tro, at vægtlettel-
sen betyder en masse, når nu det efterspør-
ges af spillerne overalt. Flemming ser dog lidt 
anderledes på det.

To starter med vinterbeslag
– Generelt behøver mine heste ikke sko til 
væddeløbet, men når jeg om vinteren er 
tvunget til det, så er det min klare overbe-
visning, at hesten det første par starter leve-
rer på samme niveau som uden sko. Årsa-
gen er den, at skoene er meget lette, og at 
hesten løber med en tillid til, at den ikke 
rammer sig selv. 

Når den har startet et par gange med sko, 
har den måske ramt sig, selvtilliden svinder 
lidt, og præstationen bliver ringere. Men jeg 
ser først og fremmest barfodskørsel som en 
fordel på grund af bevægelsesmønsteret, ik-
ke på grund af vægten. Og med min træ-
ning kan jeg næsten konsekvent starte he-
sten skoløs, når det er tilladt.

 
”Alle” kan løbe skoløst?
Min fornemmelse er, at du er overbevist 
om, at alle heste kan lære at løbe barfodet. 

Er opskriften så simpel bag den enestående DM-succes,
som Aalborg-træner Flemming Jensen oplever i DM-sammenhæng?
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DM 2014 
O’Grady 8 år. Bundodds 1,13 ved sejr med 
Flemming Jensen foran staldkammeraten 
Montgomery Hill (Jeppe Rask). O’Grady var 
i perioden 2013-2017 hos Flemming Jen-
sen efter stor og tilsvarende succes hos 
Gordon Dahl med 25 sejre for Birger Jør-
gensen. I alt vinder af 49 sejre og 4 millio-
ner kr. i 141 starter. (Pr. 1/8 - nu 14 år).
Flemming Jensen: ”Selv efter den store 
succes for Gordon og Birger syntes jeg, at 
der var mulighed for yderlige udvikling”. 

DM 2015 og 2016 
Montgomery Hill 11 og 12 år. I 2015 for 
Jeppe Rask til odds 21,35 og i 2016 for 
Flemming Jensen til odds 3,03, begge år 
med Takethem og Steen Juul på anden-
pladsen. Montgomery Hill kom til Jensen 
syv år gammel efter 12 sejre, 500.000 kr. 
og Derby Consolationsløbs-sejr for Nico-
laj Andersen. Han sluttede karrieren ved 
DM-sejren 2016. I alt 41 sejre og 3,4 millio-
ner kr. i 103 starter. 
Flemming Jensen: ”En utrolig tapper hest, 
hvis bentøj havde stor glæde af det bløde 
træningsunderlag. Han præsterede aldrig 
dårligt, men bed alt i sig, når det gjaldt”. 
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– Nå, ja, det er måske at tage munden for 
fuld, men så 90% af hestene da, tilføjer 
Flemming Jensen.

Og derved giver han jo også samtidig for-
klaringen på sin ofte noget specielle kørestil. 
Mange heste skal derfor have en rolig start 
for at holde sammen på bevægelsen, indtil 
løbstempoet er opnået.  

Problemet med behov for vægt i starten, 
men ikke senere i løbet, søgte Sofus Søren-
sen for hundrede år siden at løse ved at bin-
de små sandposer på hovene og så prikke 
hul på poserne ved start. Det vandt ikke 
indpas, måske fordi det altid var volte- el-
ler linjestart dengang, og fordi der ofte var 
bunkevis af omstarter. Posernes indhold løb 
ud i sandet, så at sige.  

Banebelægning efterlyses
Vedrørende banebelægningen og dens på-
virkning af hestenes såler og bentøj er Flem-
ming Jensen ikke tilfreds.

– I øvrigt er det mig helt uforståeligt, at 
der ikke er sket noget fremskridt med hen-
syn til banebelægningen de sidste 50 år. Alle 

andre sportsgrene – selv konkurrence med de 
islandske heste – har forbedret det underlag, 
der konkurreres på, så hvorfor ikke også i tra-
vet. Jeg ved ikke, om en gummitype kunne 
være løsningen, men det nuværende stenmel 
er i hvert fald ikke godt. Alle ved, at hestene 
ofte har reaktioner efter væddeløbene, meget 
ofte i sammenhæng med baneforholdene”. 

Bvlgari Peak – når det ikke virker
Naturligvis virker Flemming Jensen-syste-
met ikke altid. Der er jo kun plads til én 
DM-vinder pr. år, og der er selvfølgelig he-
ste, der ikke passer til Jensen-træningen. Var 
det forklaringen på Bvlgari Peak, der efter 
en galopsæson med blot en enkelt sejr i et 
betydende løb for Jensen (Grand Prix Con-
solation, red.) gik til stor succes med Grand 
Prix-sejr, Derbysejr og syv andre triumfer 
året efter hos Steen Juul.

– Ja, det tror jeg da. Han fik jo vendt he-
stens ustabilitet i løb, formentlig blandt an-
det ved at træne for sulky i stedet.

I gamle dages travsport blev et trænerskif-
te efterfulgt af succes i det ny regi betragtet 

som et nederlag for den afgivende træner. 
Det førte ofte til bitterhed, splid og jalou-
si. Og det var ikke noget sladder, ”pressen” 
havde fundet på. 

Et godt eksempel er Arnold Jensens kom-
mentar i radio og til aviser, da han netop 
havde vundet Derbyet i 1942 med Dixie 
Star over favoritten Danmark med Koster. 
Det var lige før, at ”galden” overdøvede vin-
derglæden, da han kommenterede, at Dan-
mark uretmæssigt var blev taget fra ham det 
forrige efterår. Det var trods alt familien 
Højbyes og ikke Arnolds hest, men Arnold 
havde skumlet i næsten et helt år over det.  

For få trænerskift
– Jeg ser ikke sådan på det, og jeg tror hel-
ler ikke, det gælder i hverken travet eller ge-
nerelt i samfundet mere. Man handler frit 
i den ene eller anden butik efter eget valg 
uden problemer. Og jeg ser ikke trænerskift 
væk fra mig som en personlig gerning imod 
mig. Det er naturligvis hesteejeren, der be-
stemmer, hvem han eller hun vil handle 
hos, og det er naturligt at søge nye græsgan-

DM-PORTRÆT | FLEMMING JENSEN

DM 2017 
Obi-Wan 11 år. Vandt til odds 
1,41 i en af karrierens sidste star-
ter. Kom til Jensen som seksårs 
efter Ken Ecce, der med hesten 
havde vundet 400.000 kr., 2. 
plads i Jydsk 3-årings Grand Prix 
og måske kun tabt Kriteriet ved 
påkørsel. I alt 28 sejre og 3,2 milli-
oner kr. i 94 starter. 
Flemming Jensen: ”En hest med 
en gammel gaffelbåndsskade li-
gesom Montgomery Hill. Obi-Wan 
havde desuden hjertehelbreds-
problemer. Trænede lige så man-
ge intervaller, men lettere end de 
andre stjerner”. 
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714@edc.dk
75 82 25 22
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5 butikker – 1 salær!   Bestil et gratis Salgstjek En del af byens liv

6000 Kolding
Vranderupvej 74
Kun 7 minutter fra Kolding centrum, finder du Vranderupvej 74 omringet af udsigt til skøn natur. Søger du en
ejendom hvor du kan koble af, fra en ellers travl hverdag, så er denne ejendom et besøg værd.

Med boligens 310 boligkvadratmeter er der god plads til den store familie og med gode muligheder for at
forme boligen efter dine ønsker. Boligen byder på en stor entré/bryggers, med trappeopgang til 1.salen. I
Stueetagen finder du yderligere et stort lækkert badeværelse med hjørnekar og bruseniche, soveværelse
med adgang til badeværelset og med Walk-in. Husets hjerte er opholdsstuen, med den skønneste udsigt til
markerne og med adgang til køkkenet, spisestuen og gæstetoilettet. Det kan bl.a. nævnes at ejer netop har
efterisoleret hele boligen, så du som ny ejer ikke skal tænke på dette de næste mange år.
 

 C

Pris 3.995.000
Udb. 200.000
Ejerudgifter/md. 2.374
Brt/nt u/ejerudg. 16.122/14.118
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Bolig 310 m2
Rum/vær. 9/5
Opført/omb. 1778/2001
Sag 60402935
Kontakt 75524866
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7 MINUTTER
FRA BYEN



DM 2018, 2019, 2020
Slide So Easy 9, 10 og 11 år. Vandt for gæstekusk Jeppe Juel i 2018, 
hvor Flemming kørte næstfavoritten Victory Kåsgård, der var favo-
rit for Jensen selv til odds 1,25 i 2019, og igen let og flyvende til odds 
2,31 for træneren i år, som vi netop har set i starten af august. Nu var 
staldkammeraten Tycoon Conway Hall på tredjepladsen kneben favo-
rit (18:10) for Jeppe Juel. Slide So Easy kom til Jensen efter mere end 
400.000 kr., 12 sejre og Derby Consolations-sejr hos Kenneth Nielsen. 
Slide So Easy vandt sin tredje DM-sejr og fulgte op på tre tidligere vin-
dere; Rex The Great, Ruder Konge og Rudolf Le Ann. Fortsætter han 
karrieren til triumf næste år, tangerer han Leo Roy og Egon Larsens re-
kord på fire sejre fra 1950’erne. Slide So Easy tog sin største præmie i 
”VM-løbet” på Yonkers 2019 for Åke Svanstedt. 
Flemming Jensen: ”Slide So Easy er en utrolig letkørt hest, der ikke haft 
andre uheld end et voldsomt styrt i folden. Styrtet krævede et par må-
neders pause. Han har haft brug for ledbehandning 4-5 gange”.  

DM-PORTRÆT | FLEMMING JENSEN
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ge, hvis hesten virker kørt fast i sit nuværen-
de miljø. Trænerskift sker faktisk nærmest 
for sjældent efter min mening.

Så Bvlgari Peaks derbysæson gav ikke våg-
ne nætter i selvforståelsen?

– Nej, se på trænerskiftet på en anden 
måde. Hvis hesten fortsætter med succes et 
andet sted, har min tro på den været rigtig. 
Og jeg kan da sagtens glæde mig på heste-
ejernes vegne. Det er jo ofte folk, der har 
ofret kolossale summer på vores alles sport.

Siger manden, der betoner, at det jo ikke 
er for pengenes skyld, at alle de professio-
nelle knokler en vis legemsdel ud af bukser-
ne. Det er kærligheden til hestene og spor-
ten, der er drivkraften, og så påpeger han i 
relation til det kollegiale, at det ikke er ual-
mindeligt, at man i dagens travsport søger 
råd eller tips hos en konkurrent og kollega. 

Større sammenhold er efter journalistens 
mening også nødvendig hele vejen rundt, 
hvis vores lille sport skal overleve.

At de tilbageværende professionelle knok-
ler, blev illustreret for mig, da jeg efter en 
sms-henvendelse om interviewet aftenen ef-
ter DM-sejren med Slide So Easy fik svar 
fra fru Tina kl. 05.25. Da var de i gang på 
gården. Gudskelov havde jeg sat mobilen på 
lydløs. Knokleriet tærer naturligvis på kræf-
terne hos en mand, der nærmer sig de tres, 
og lettere bliver det ikke af, at en tur til Sve-

rige, Åby eller Axevalla nu let kan betyde, at 
de først er hjemme kl. 08 næste dags mor-
gen – netop klar til at tage fat på en ny dags 
træning. Og klar til at tale med hesteejerne. 
Flemming redegør for aftenens præstation 
og har allerede der en plan for næste start.  
Man må spare på samtalerne, når man skal 
klare det hele. 

Den usandsynlige succes
Seks DM-sejre som kusk – Sleipner den 
første i 1997 – er en tangering af N.J. Ko-
ster og Steen Juuls rekord. Otte DM-sej-
re til stalden i ni forsøg over ti år er uden 
sidestykke i Danmark, og jeg tror uden 
at være sikker, det vil være svært at finde 
en tilsvarende succes noget sted for nogen 
travtræner i noget storløb – et hvilket som 
helst sted i travverdenen. Har læseren et 
godt bud på navn og løb, så giv lyd.

Hestenes forhistorie og præstationer vi-
ses ved billederne taget af Burt Seeger, og 
det ses ganske tydeligt, at Jensen med dis-
se heste ikke er bagud på succes med træ-
nerskift. 

Se alderen på hestene
Dét, der slår mig allermest, er alderen ved 
triumferne. Da jeg skrev ”DM-historien i 
100 år” til VB i 2017 (findes nu på thof.
dk, red.), var gennemsnitsalderen for alle 

vinderne 7,3 år. Se vinderalderen på Jen-
sens stjerner fra det sidste tiår ved bille-
derne. Gennemsnittet er nøjagtigt 10 år.  

Det må vidne om et staldpersonale med 
indgående indblik i og hensyntagen til 
hestenes velvære, og det kan kun tages 
som udtryk for, at strategien med sand-
træning har virket skånsomt på benene i 
kombination med den tiltrængte restitu-
tionsperiode. 

Tina fordeler de nye heste
Staldfolket har naturligvis deres store an-
del, og alle har selvfølgelig deres egne pas-
heste, som fordeles af fru Tina, når hun 
efter et par dage har set en nyerhvervelse 
an. Temperamenterne hos hest og oppas-
ser skal jo matches rigtigt.

Tina og Flemming har naturligvis mødt 
hinanden på travbanen (i Aalborg). Deres 
datter Kristine er ikke med i virksomhe-
den. Hun arbejder som handicaphjælper 
i Skive. Man kunne tro, at hun dermed 
træder uden for den ”cirkusfamilie”, da-
gens travsport er, men så kompenserer 
hun da ved at danne par med en travtræ-
ners søn, John Friis’ yngste søn Peter. 

Tilbage til præstationen med DM-sejre-
ne. De må kunne noget i Hjallerup. Det 
er bare at lette på hatten og sige et stort 
Tillykke.�  
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Nej, se på trænerskiftet
på en anden måde.

Hvis hesten fortsætter 
med succes et andet sted, 

har min tro på den
været rigtig. 
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COVID-HVAD-FOR-NOGET?
– tredjehøjeste

gennemsnitspris nogensinde!

På forhånd havde mange talt om ”blodbad” og de fleste var enige om,
at priserne ville få et ordentligt hak nedad. Opdrætterne var med rette nervøse, 

men det var der nu ingen grund til.

Auktionarius Morten Hald ydede igen i år en tæt på fejlfri præstation, godt suppleret af tidligere travtræner Peter Jensen og man-
den-med-efterhånden-mange-kasketter Søren Aaen.
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Tekst: Jesper Elbæk  

Foto: Burt Seeger

For opdrætterne fik godt betalt for deres 
afkom til årets udgave af Copenhagen Sa-
le, i daglig tale ”Derbyauktionen”. Der 
var naturligvis nogle restriktioner mht. 
antallet af personer, som måtte færdes på 
staldterrænet på samme tid, og det gav 
lidt kø ved indgangen.

Men ikke ret mange gange ifølge mine 
efterretninger, og dem der stod i kø tog 
det heldigvis med godt humør. De kend-
te jo betingelserne på forhånd. Vejret var 
fint, og der har været flere eksempler tid-
ligere på langt færre personer til eftersyn 
end i år. Især de år, hvor regnen har pi-
sket ned.

Talgymnastik
Lad os dykke ned i tallene. De første to tal, 
som alle gerne vil høre om, det er gennem-
snitsprisen på de solgte åringer samt salgs-
procenten. Der var 59 heste i kataloget, fi-
re styks var slettet på forhånd, fire heste var 
der ingen bud på og 11 åringer blev købt 
tilbage. Så 40 ud af de 55 heste, som fy-
sisk var mødt frem på York Stutteri, skifte-
de ejere, hvilket svarer til en salgsprocent på 
72,7%.

Gennemsnitsprisen på disse 40 heste var 
så flot som 77.625 kr., baseret på en sam-
let salgspris på 3.105.000 kr. Og hvordan 
er det så i forhold til tidligere? Lad os bare 
tage alle tallene for gennemsnitspriser på 
de solgte heste siden 2012, de kommer her 
adskilt af tankestreger: 40.109 kr. – 45.000 
kr. – 55.418 kr. – 43.931 kr. – 48.721 kr. 
– 77.981 kr. – 62.262 kr. og sidste års gen-
nemsnitspris på 72.839 kr. Man slog altså 
sidste års tal med knap 6,6%, hvilket må 

siges at være ret flot – og lidt overraskende 
– i disse Corona-tider, hvor alle havde ma-
let et dystert billede op foran Derbyauk-
tionen.

Rekorden for gennemsnitspris på Der-
byauktionen er fra 2007 lige før boblen 
brast og finanskrisen ramte, hvor gennem-
snitsprisen på de solgte heste var på 85.889 
kr. Men altså det tredjehøjeste gennemsnit 
nogensinde. 

Flot arbejde af DTC
Men Dansk Travsports Centralforbund 
(DTC) kæmpede på, og havde blandt andet 
arrangeret Derbyauktionsarrangementer 
på storskærm på banerne i Aalborg, Oden-
se og Billund. Og skal man øffe lidt, så er 
det ekstremt skuffende, at ALLE baner ikke 
omfavnede denne mulighed for at lave en 
Derbyfest lørdag aften med auktion på stor-
skærm. Det må gøres bedre næste år, Co-
vid19 eller ej!

På banerne i Odense, Billund og Aal-
borg var der en ”underauktionarius” til ste-
de, som tog imod bud og hele tiden var i 
telefonisk kontakt med DTC-ansatte, som 
befandt sig på York Stutteri, og viderefor-
midlede bud op til hovedauktionarius Mor-
ten Hald, som igen gjorde et godt og gedi-
gent stykke arbejde. Denne gang flankeret 
af de to nordjyske travkendisser Peter Jen-
sen og Søren Aaen. Der var et godt ping-
pong mellem de tre, primært Aaen og Hald 
var i hopla.

Der var også gjort ekstra meget ud af, at 
opdrætternes heste blev filmet i løbet af da-
gen, og så blev billeder og film lagt i loop på 
Fast Track-kanalen hele eftermiddagen, ind-
til der blev stillet om live til York. Lidt be-
gyndervanskeligheder var der, idet det kun 
var auktionarius Morten Hald, som blev fil-

met på de første heste, men det blev hurtigt 
rettet, så folk hjemme i stuerne også kunne 
se de fremviste heste.

At auktionen blev vist direkte på Fast 
Track ved jeg med 100% sikkerhed gav 
nogle salg, for jeg sad tilfældigvis ved siden 
af en travtræner, som købte to heste for en 
anden travtræner, som fulgte med på skær-
men derhjemme, fordi han ikke selv havde 
mulighed for at være i Hørsholm denne af-
ten. Så mere af dét, tak! Ingen tvivl om, at 
det har været med til at give den høje gen-
nemsnitspris.

”Medianen” er en anden spændende må-
leparameter, for det giver sig selv, at hvis 
auktionen har én eller to rigtig dyre heste, 
så skævvrider det gennemsnitsprisen ganske 
markant. Men ved at kigge på medianen – 
som jo er den midterste forekomst i en tal-
række – så kan man se, om auktionen har 
været sund og ”lige”.

Medianen i år var 45.000 kr., hvor den 
sidste år var 60.000 kr. Men sidste år var 
toppen fladere end i år, og således var der 11 
heste sidste år i spændet 100.000-210.000 
kr. (Readly Express-sønnen Griffith var dy-
rest, red.), mens der i år var to heste, som 
i særlig grad skilte sig ud med priser på 
425.000 kr. og 360.000 kr. – men dem 
kommer vi tilbage til.

Drengene var dyrest
Dykker man lidt længere ned i materien, så 
var det – naturligvis fristes man til at sige 
– hingstene, der blev dyrest. De tre dyre-
ste på auktionen var alle hingste. Katalog-
nummer 45 Hardcore (Propulsion – Belie-
ve It Or Not) kostede 425.000 kr. og gik til 
den svenske travtræner Peter Untersteiner. 
Katalognummer 55 Harpy (Bar Hopping 
– Rhea) kostede 360.000 kr. og gik ligele-

Den svenske stortræner Peter Unterstei-
ner køber altid ind på Derbyauktionen i 

Danmark. I år fik Untersteiner hammerslag 
på 45 Hardcore til 425.000 kr. og 43 Ha-

vannah Line til 140.000 kr.
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des til Sverige til travtræner Robert Bergh, 
mens katalognummer 36 Hilfiger (Varenne 
– Victory Please) blev på danske hænder, da 
Stald Sotto v/John Kirketerp købte hesten 
for 190.000 kr.

Den dyreste hoppe blev Hancock Black 
(Bird Parker – Graceful Glide), som Ski-
ve-træner Morten Friis købte i kommissi-
on for 160.000 kr., skarpt forfulgt af de to 
Line-heste Havannah Line og Hope Line, 
som gik for hhv. 140.000 kr. til Peter Un-

Frank Kjelde og Louise Schumacher havde en spændende Varenne-søn med på 
auktion. Hilfiger blev solgt til Stald Sotto for 190.000 kr.

Den dyreste hoppe på Derbyauktionen var Stutteri Hancocks Bird Parker-hoppe 
Hancock Black, som fik hammerslag på 160.000 kr.

Bo Jondahl fik solgt begge sine åringer, 23 Hornbeam (Magic Tonight) og 50 Hit-
chhiker (Creatine) for hhv. 100.000 kr. og 125.000 kr.

Jørn Borch fra Stutteri Line havde to hopper med på årets Derbyauktion. Og gan-
ske som sidste år blev begge solgt for >100.000 kr. 33 Hope Line (Great Challen-
ger) for 120.000 kr. og 43 Havannah Line (S J’s Caviar) for 140.000 kr.

tersteiner og 120.000 kr. til Event Eksper-
ten v/Kim Kærslund. Der var ni heste, som 
blev solgt for 100.000 kr. eller derover. He-
le seks af disse var hingste, og så bemærker 
vi, at begge Bo Jondahls og begge Jørn Bor-
chs auktionsheste kom med i det eksklusive 
”Klub 100.000 kr.”-selskab.

Der er selvfølgelig stadig nogle ting, der 
kan finpudses og forbedres. Blandt andet 
var antallet af spottere – to styks – ikke im-
ponerende, og der skulle fra tid til anden 

piftes eller råbes ”hey!” af dem for at de blev 
opmærksomme på, at der var bud uden for 
deres synsfelt. De havde ganske enkelt for 
mange personer at holde øje med, så det er 
ikke deres skyld.

Men det kan ikke fjerne indtrykket af en 
yderst velafviklet Derbyauktion 2020. Godt 
gået DTC, særligt til den håndfuld nøgle-
personer, som har knoklet med tingene i 
ugerne op til auktionen samt på selve aukti-
onsdagen!�  

Propulsion-hingsten Hardcore blev dyrest med et hammerslag på 425.000 kr. Harpy er efter Muscle Hill-sønnen Bar Hopping, og den fik det næststørste ham-
merslag på Derbyauktionen med 360.000 kr.

AVL | COPENHAGEN SALE 2020
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KAT. NR. NAVN KØN AFKOMMETS FAR PRIS KØBER
1 Hillbilly Hingst Ens Snapshot  22.000 Tilbage
2 Highlight Hingst Great Challenger  65.000 Jan Friis (kommission)
3 Hansi Thorup Hingst Dominion Beach  15.000 Gitte Hansen
4 Hovita Hoppe Infinitif  35.000 Bent Svendsen (kommission)
5 Hollywood Stone Hingst Wishing Stone  45.000 Tilbage
6 Hamilton Hingst Muscle Massive  95.000 Stald Pimax
7 Harry Reerstrup Hingst Ens Snapshot  35.000 Thomas Fischer (kommission)
8 Helge Cook Hingst Broad Bahn  30.000 Tilbage
9 Hold Me Hingst Quid Pro Quo  20.000 Tilbage

10 Hancock Black Hoppe Bird Parker  160.000 Morten Friis (kommission)
11 Hyrdehøj Easter Hoppe From Above U S  30.000 Tilbage
12 Heide Hoppe Dominion Beach  45.000 Robert Bergh
13 Havanna K Hoppe Great Challenger  25.000 Katrine Mikkelsen
14 Harper Hoppe Broadway Hall  45.000 Tilbage
15 Hollywood Shadow Hoppe Dominion Beach  30.000 Zara Liljekvist
16 Harrison Ford Hingst Broad Bahn  75.000 Henrik Lønborg (kommission)
17 Hannah Simoni Hoppe Timoko -  Ingen bud 
18 Hannibal Ice Hingst Great Challenger  40.000 P.P. Holding
19 Hnokki Speed Hingst Wishing Stone  75.000 Jan Friis (kommission)
20 Herbie Hancock Hingst Centurion A T M -  Udgået 
21 Hannibal Hingst Orecchietti  25.000 Henrik Lønborg (kommission)
22 Hey Jude Hingst Village Mystic  30.000 Rengøringsservice Danmark
23 Hornbeam Hingst Magic Tonight  100.000 Maria Hansen
24 Hot Shot Hingst Djali Boko -  Udgået 
25 Hokita Hoppe Ens Snapshot  25.000 Telefonbud Odense
26 High Class Photo Hingst S J’s Photo  130.000 Event Eksperten
27 Hotliner Hingst Infinitif -  Ingen bud 
28 Huila Hoppe Wishing Stone  30.000 René Jonassen
29 Houdini Hingst Ens Snapshot  40.000 Tilbage
30 Homeparty Hoppe Axis Di Jesolo  75.000 Tilbage
31 Hereiam D C Hoppe Atlas de Joudes -  Ingen bud 
32 Hillsborough Hingst Credit Winner  45.000 Claus Wagner
33 Hope Line Hoppe Great Challenger  120.000 Event Eksperten
34 Heavenly Stone Hingst Wishing Stone  45.000 Michelle Mønster
35 Holyfield Hingst Quid Pro Quo  30.000 Telefonbud Billund
36 Hilfiger Hingst Varenne  190.000 Stald Sotto
37 Hope Hoppe Quite Easy U S  65.000 Chris Wydojnyk
38 Hit’n Run Hoppe S J’s Caviar  35.000 Event Eksperten
39 Highway Shadow Hoppe Dominion Beach  20.000 Tilbage
40 Honeymoon Hoppe Wishing Stone  35.000 Stald Cowboyland
41 Henrik Will Hingst Great Challenger  65.000 Stald Kojak
42 Hans Reerstrup Hingst Michael’s Turn  35.000 Anonym
43 Havannah Line Hoppe S J’s Caviar  140.000 Peter Untersteiner
44 Having Fun Hoppe Muscle Massive  20.000 Tilbage
45 Hardcore Hingst Propulsion  425.000 Peter Untersteiner
46 Helga Hoppe S J’s Caviar  50.000 Ole G. Nielsen
47 Hilltop Hoppe Ens Snapshot  25.000 Marc Bæk Nielsen
48 Hotel California Hoppe Infinitif  25.000 Søren Johansson
49 Haley D C Hoppe Noras Bean -  Ingen bud 
50 Hitchhiker Hingst Creatine  125.000 Stutteri Disney
51 Himalaya Sisa Hoppe Broad Bahn  65.000 Anders Pedersen (kommission)
52 Heylo Vacation Hoppe Coktail Jet  80.000 Nordic Farm AB
53 Hope K Hoppe Zola Boko  20.000 Rengøringsservice Danmark
54 Honey Babe Hoppe Love You -  Udgået 
55 Harpy Hingst Bar Hopping  360.000 Robert Bergh
56 Honey Hoppe Ens Snapshot  30.000 Nordic Farm AB
57 Honey Shadow Hoppe Cash And Go  40.000 Tilbage
58 Howard Hingst Tobin Kronos -  Udgået 
59 Hometown Hoppe Brillantissime  60.000 Rengøringsservice Danmark

Komplet salgsliste
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Rudolf Le Ann er en af Derby-historiens tre ”undtagelsesheste”, da den brød gennem lydmuren i 1993, og vandt Dansk Trav Derby i verdens-
rekordtiden 1.15,9a/3000m for Steen Juul.

I fjor bragte Væddeløbsbladet en artikelserie med fokus på den historiske udvikling i trav-
hestens hastighed. Den første handlede om Trav-derbyets undtagelsesheste. Redaktør 

og journalist var her i august enige om, at Winston Sisas vinderrekord 1.13,3 stod for fald. 
Fire-fem heste i årets helt exceptionelle E-årgang ville sammen skabe et væddeløb, der i 

godt vejr ville bringe vindertiden ned på 1.13,0 eller deromkring. 

TEMPOSÆNKNING
FORHINDREDE DERBYREKORD

Derbyhistorien har tre undtagelsesheste
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Tekst: Lars Donatzky

Foto: Burt Seeger

Derfor bliver artiklen genoptrykt med 
Dumbo og Extremes vindertider markeret 
med en ekstra store prikker, og det skal be-
mærkes, at de matematiske tendenslinjer er 
baseret på tiden før Dumbo. Så ingen der-
byrekord, til gengæld fuld overensstemmel-
se med tendenslinjerne. 

Det blev ikke derbyrekord, fordi Ken Ec-
ce forståeligt nok ikke ville indlede en om-
gang i tredje spor. I stedet fik han så galop 
på Empire, og da Emoji dernæst galopere-
de for Flemming Jensen efter en omgangs 
kørsel, var løbets anden temposætter sat ud 
af spillet. 

Derfor kunne Birger Jørgensen køre to 
kilometer midtvejs med ”lokomotivet” E 
Type Cash efter ca. 1.16, før den uforglem-
melige opløbsduel med ”atleten” Extreme 
og Juul udspilledes. 

Det er vel forklaringen på, at vindertiden 
1.14,2 ”kun” blev den tredjebedste i derby-
historien. 

Historien om Dansk Trav Derby indehol-
der et væld af sjove og interessante anekdo-
ter, hvoraf mange også er sande. Her skal 

gøres et forsøg på at give løbshistorien en 
grafisk behandling med tilhørende kom-
mentarer. Metode og forbehold er beskre-
vet i sideartiklen ”Løgn, forbandet løgn og 
statistik”.

Og planen med den statistiske behand-
ling er voldsomt ambitiøs. Kan man give 
bud på, om den europæiske travhest kom-
mer til at overgå den amerikanske. Hvor er 
der mest fart på udviklingen?  I Frankrig? I 
Sverige? Hvor meget betyder den nye ride-
stil i montéløbene?  Kan man give et bud 
på, hvor hurtigt en travhest kommer til at 
løbe? Kan traveren komme i nærheden af 
fuldblodets hastighedsgrænse?
Første afsnit handler om det danske 
trav-derby. I den første Graf 1 er alle vinder-
tider fra start af plottet ind. Nederst (x-ak-
sen) er angivet årstal, til venstre (y-aksen) 
er km-tiden angivet f.eks. 24,0 for 1.24,0.

Der er angivet tre lodrette linjer ved årene 
1912, 1954 og 1975, og så er udviklings-
tendenserne undersøgt i de tre intervaller.

Rekordangsten
Fra 1898 til 1912 led også derbykuskene af 
rekordangst, fordi en hests bedste vindertid 
var afgørende for dens tillæg i de efterføl-

gende løb, på samme måde som præmie-
summen inddeler hestene i klasser i dag. 
Indtil 1913 kunne en hurtig vindertid der-
for være nærmest ødelæggende for hestens 
fremtidsmuligheder. 

Derfor gjaldt det om at vinde på så billig 
en tid som muligt, og derfor blev der sjæl-
dent kørt for fulde sejl, med mindre banen 
var tung og tiden dermed garanteret dårlig, 
eller hvis man vidste, at løbsuret var i uor-
den. 

Man gjorde en række år i begyndelsen af 
1900-tallet en indsats for at få kuskene til at 
tage sig sammen. Man udsatte en rekord-
præmie i tilfælde af en bestemt krævet vin-
dertid i de klassiske løb.

Det var stort set forgæves, og der er en 
klar forskel før og efter 1912. I 1912 havde 
norske Niels Brække ganske vist forbedret 
derbyrekorden til 1.35,6 med Saturn, men 
ellers havde bedste vindertid været 1.41.

Første år uden rekordangst i 1913 sejre-
de Prins Beautaw for Frank Starr i 1.30,2! 

De sorte stiplede tendenslinjer (som skal 
udjævne de enkelte års vejr- og baneforhold 
og til en vis grad neutralisere enkelte undta-
gelsesheste), før og efter 1912, viser en for-
bedring på 5,3 sekund i km-tid ved opgi-
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velse af rekordangsten. Det ses i den første 
markerede ring. Det skal dog tilføjes, at ba-
nen i 1912 blev omlagt, forbedret og for-
kortet til 950 meter, og at den igen i 1916 
blev underkastet en hovedreparation. Ten-
denslinjen fra 1898 til 1912 viser en forbed-
ring på mere end 10 sekunder pr. km på ti 
år, hvilket først og fremmest må tilskrives 
avlens amerikanske tilskud og større, reel-
le årgange.

Startvogn vurderes til et sekund
De tre næste tendenslinjer viser mere ensar-
tede resultater. Fra 1912 til 1954 er der for-
bedring på 1,8 sekund pr. tiår, fra 1954 til 
1976 en forbedring på 1,6 sekund pr. tiår, 
og fra 1976 til 2018 forbedring på 1,4 se-
kund pr. tiår.  Med disse og lignende resul-
tater fra andre storløb virker det sandsynligt, 
at denne aftagende forbedring på 1,8 - 1,6 
- 1,4 pr. tiår, illustrerer de faktiske forhold 
også mht. fremtiden, selv om det belyses 
nærmere i næste artikel. Da tendenslinjerne 
matematisk er indlagt før Dumbo-sejren, 
ses det, at Dumbos og Extremes vindertider 
lægger sig fint efter denne teori. 

Om springet mellem tendenslinjerne, 
indkapslet i de sidste tre ringe:  I 1954 anty-
des en forbedring på ca. 1 sekund i kilome-
tertid ved overgang til startvogn, i 1976 an-
tydes en forbedring på ca.  1,3 sekund ved 
omlægning af bane med doserede sving.

Der har været endnu en baneopretning i 
maj 2008, men selv om det måske betyder 

en hurtigere bane, kan det med de relativt få 
data (kort tid) hverken ses her eller ved Kri-
teriets vindertider. 

Sonny Diamond bedst i 19 år 
På graf 2 zoomes lidt ind, så vi undlader åre-
ne indtil 1913, og så plottes derbyets rekord-
forbedringer med rødt. Her kan man se, at 
Sonny Diamond sejrede i 1936 i km-tiden 
1.24,4 for championen N. J. Koster, og at 
der skulle gå 19 år og en startvogn, før den 
rekord blev sænket af Rex Junior (Kurt Køp-
pen). Sonny Diamond blev presset til rekor-
den af Styrmand, som senere blev en af spor-
tens bedste indlænder-avlshingste.

På denne graf er tegnet en ring om vinder-
tiderne fra 1945 til 1948, tider på 1.28,5 til 
1.31.1, hvilket dels skyldes to år med dårligt 
vejr, men i langt højere grad nogle meget 
svage årgange, der bar præg af, at travspor-
tens i mange år før og under 2. verdenskrig 
ikke havde haft nogen reel blodfornyelse. 
Set over hele perioden fra 1913 har frem-
gangen i vindertid været 1,9 sekund pr. tiår 
(den sorte linjes hældning), men altså godt 
hjulpet af hop ved startvogn og baneomlæg-
ning, og fokuserer man på tiden efter 1980 
ser man på den røde tendenslinje, at der er 
en forbedring på 1,3 sekund pr. tiår. 

Undtagelseshestene
Graf 3 fokuserer udelukkende på rekord-
forbedringer i Dansk Trav Derby og på 
de tre heste, der på forskellige tidspunkter 

”brød lydmuren”, Sonny Diamond, Rudolf 
Le Ann og Winston Sisa. De røde prikker 
angiver år med de tilhørende rekordforbed-
ringer.

Sonny Diamond var ved karriereslut i 
1944 oftest sejrende i dansk travhistorie 
sammen med Lauritz med 61 sejre hver, og 
Sonny Diamond var den tredje-mestvin-
dende med 133.525 kr, kun bagatelagtigt 
overgået af Rex the Great og Lauritz.

Rudolf Le Ann har mange af læserne set. 
Han vandt EM for 3-års i Oslo, han vandt 
sit derby for Steen Juul i en helt forbløffen-
de afslutning, hvor han forlod alt og alle, og 
han er vel stadig den mest vindede dansk-
fødte hest i dansk træning med 5,4 millio-
ner kr.  Det blev til 44 sejre, og en af de stør-
ste kom for Arne Normann, da hingsten 11 
år gammel hjemførte Sweden Cup i Elitlop-
psweekenden for Henrik Lønborg. 

Den tredje er monstreret Winston Sisa, 
der havde averteret store ting allerede, da 
den vandt Kriteriet i ny rekord 1.14,1 året 
inden for Jan Dahlgaard. Hestens derby 
2015 var en styrkedemonstration af de me-
get sjældne. Først en rolig start, så angreb 
gennem tredje spor til dødens i svinget efter 
800 meter. Herefter et moderat pres (i me-
get høj fart) på førende Wishing Boy (Steen 
Juul), indtil konkurrenten var ”smadret” 
med en halv omgang tilbage. Resten var pa-
radekørsel til sejr i 1.13,3. Dahlgaard kørte 
med overblik og på en måde, der viste, at 
han kendte sin hest kapacitet til fulde.�  

TEMA | VINDERTIDER
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”Monstret” Magic Sisa vandt i 2015 Dansk Trav Derby i ny rekord 1.13,3a/3000. E-hestene fik ikke gjort kål på den rekord.

Alle artikler i serien findes nu på dette link
https://www.thof.dk/dtc/historiske-artikler/farten-foroeges/
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Sonny Diamond med N.J. 
Koster i sulkyen blev Der-
by-historiens første ”und-
tagelseshest”, da den satte 
ny rekord 1.24,4/3000m. En 
rekord der stod i 19 år, indtil 
Rex Junior – med hjælp fra 
den i 1953 indførte start-
vogn – løb 1.24,0a/3000m.
Foto: Arkiv

Den engelske premierminister Winston 
Churchill er citeret for de bevingede ord: 
”Der findes tre slags løgn. Løgn, forbandet 
løgn og statistik”. Og naturligvis er statistik 
blevet misbrugt og misfortolket til alle tider, 
men samtidig kan tallene – ordentligt an-
vendt – bruges til at be- eller afkræfte for-
skellige teorier eller forhold.

I travsporten bruges ofte det noget misvi-
sende udtryk ”Mr. 100%” om en kusk, der 
på en løbsdag har vundet én sejr i én start. 
Det er jo en noget voldsom udtalelse, når 
100% betyder ”100 af 100” ikke ”1 af 1”, 
men til gengæld kan det jo godt forstås.

I denne artikel søges svar på, hvordan 
travhestens fart har udviklet sig over tid. I 
bund og grund vurderes farten og hastig-
heden på tre måder. Ved at bruge samtli-
ge vindertider over forskellige storløb i en 
bestemt periode med ensartede betingelser. 
Ved at afsøge nye løbsrekorder i de pågæl-
dende løb, og ved en tredje metode, der sier 
de ekstreme resultater fra. 

Alle tre metoder kan have sine fordele og 
svagheder. Samtlige vindertider giver en stor 
datamængde, men kan vise ”forkerte” ud-

sving de år, hvor banen er tung efter f.eks. 
voldsom regn – eller de år, hvor der køres 
meget taktisk, selv om vindertiden i sidste 
ende ikke nødvendigvis bliver så forskellig 
af dét.

Rekordsænkninger har den fordel, at det 
som regel har været gode og ensarterede 
vejr- og baneforhold, men også den ulempe, 
at der er færre data til rådighed – og at en-
kelte undtagelsesheste, f.eks. Rudolf Le Ann 
i Derbyet, stikker af fra den almindelige ud-
vikling.

Viser alle tre metoder tilsvarende resul-
tater, er der grund til at tro på tendenser-
ne. Skeptikere kan sige, at rekorder er uin-
teressante i nyere tid i forhold til tidligere 
tiders rekordjagt, men udviklingen er ikke 
til at tage fejl af, hvilket graferne forhåbent-
ligt vil vise.

Udviklingen bliver beskrevet først og 
fremmest ved tendenser. Målet er at give en 
beskrivelse ved hjælp af udviklingen over et 
tiår. Hvor meget forbedrer f.eks. den danske 
Derbyvinder sig i kilometertid over 10 år?

Er den generelle vindertid f.eks. 1.16,0 på 
et tidspunkt og ”beregnes” til 1.15,0 ti år se-

nere, angives forbedringen til 1,0 sekund pr. 
tiår. Det svarer til en hastighedsforøgelse fra 
47,4 km/t til 48 km/t, hvilket betyder en 
fartforbedring på 1,3%. Og på dette hurti-
ge niveau, giver et sekunds rekordsænkning 
generelt en procentvis forbedring af farten 
på 1,3-1,4%.

Tendenserne beregnes af ”Graf”-program-
met, der bruger matematikkens ”mindste 
kvadraters metode”, som populært sagt an-
bringer tendenslinjen, så punkterne fordeler 
sig bedst muligt på begge sider af linjen, når 
man har valgt den ønskede tidsperiode.

Udviklingens stejlhed kan opleves forskel-
ligt i forskellige vinduer, men det matema-
tiske udtryk for tendenslinjernes hældning 
(heraf tiårsforbedringerne) er uafhængigt af 
dette, derfor er der ingen manipulation på 
den front. 

Denne artikels skribent vil tage forbehold 
over forskellige ting undervejs i analysen, 
men er der vigtige ting, som læseren mener, 
at jeg har overset, vil jeg meget gerne have 
en mail på lars.donatzky@outlook.dk – og 
så vil jeg forsøgsvis efterfølgende rette op på 
eventuelle fejl og mangler.�   

Løgn, forbandet løgn og statistik!
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MÅSKE VED 
EKSPERTEN  
NOGET  
DU IKKE VED
(SELVOM DET SELVFØLGELIG 
ER USANDSYNLIGT)

SpilMed – eksperterne
SpilMed er vores seneste nyskabelse indenfor 
spil på heste. Vores eksperter laver hver dag 
bon’er til forskellige baner – både danske og 
udenlandske – som du med et enkelt klik kan 
spille. Perfekt, hvis du ikke aner, hvad du skal 
spille 30 sekunder før starten går. Og perfekt, 
hvis du mangler et varmt tip. Tjek eksperternes 
bon’er – og deres tilbagebetalingsprocent – på: 
dantoto.dk

18+ | Spil med omtanke | Stopspillet.dk | ROFUS.nu | Regler og vilkår gælder | Udbydes af Danske Licens Spil A/S
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SPORT | GALOP DERBY

DANSK GALOP DERBY
– Shane Karlsson bombede 
med Ready Teddy
1.
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1: Jessica Long-trænede Ready Teddy tog fusen på borgermusikken, 
og vandt Dansk Galop Derby 2020 efter føring stort set fra start til 
mål. Favoritterne Honour Code, Silent Night, Speedman og Careless 
Whisper blev simpelthen taget på sengen, og jockey Shane Karlsson 
red med en helt fantastisk pacebedømmelse. Der var 500.000 kr. i 
førstepræmie til ejeren Chess Racing AB.

2: Zawawi Sprint Cup blev et helt væddeløb. Fra inder-
ste startboks lykkedes det Josefin Landgren at holde 
spidsen med storoutsideren Sandtastic, og selv om 
den fik tryk hele vejen af Martini med Anna Pilroth, så 
havde Sandtastic kræfter til også at afvise et kraft-
fuldt angreb fra storfavoritten Prime Red med Carlos 
Lopez. Bettina Andersen står for den daglige træning, 
og der var 165.000 kr. i førstepræmie.

Tekst: Jesper Elbæk

Foto: Burt Seeger

Sidste år var et talstærkt publikum på Klampenborg 
Galopbane vidner til en saftig præstation fra Marc 
Stott-trænede Queen Rouge, som vandt Dansk Galop 
Derby helt, helt overlegent. I år var der mere kamp om 
det, men Jessica Long-trænede Ready Teddy med Sha-
ne Karlsson i sadlen snød alle favoritterne, og vandt 
Derbyet til 23 gange pengene.

På de følgende sider bringer vi en billedreportage af 
de højest doterede løb på Derbydagen, som blev af-
viklet med Covid19-restriktioner i 30 graders varme.

1.

2.

1.

2.

31 · VÆDDELØBSBLADET · SEPTEMBER 2020



3: Det 119. Pokalløb gav overlegen sejr til Marc 
Stott-trænede King David, som forrige år var stor-
favorit i Dansk Galop Derby. Ved dén lejlighed måt-
te King David ”nøjes” med andenpladsen, men i 
Pokalløb 2020 var King David helt alene på banen. 
Spiste så god en hest som Giuseppe Piazzi på et 
halvt stykke rugbrød i opløbet, og fortsatte bare vi-
dere til overlegen sejr, til glæde for ejeren Mme Fer-
nande a.k.a. Karin Salling. I sadlen som vanligt Oli-
ver Wilson, som havde en stor Derbydag.

5: Futurity Stakes gav flot sejr til No Nay Naughty, som først ma-
ste luften ud af den førende Fifth Avenue, og siden kunne svare 
et godt indvendigt angreb fra My Jamil med Oliver Wilson. Men 
Per-Anders Gråberg kunne ride stormen af, og sejrede til slut sik-
kert med en halv længde. No Nay Naughty trænes af Nina Lind-
berg Lensvik og ejes af hårdt satsende 360 North Horse Racing. 
På billedet ses også løbets sponsor Filip Zwicky Agency.

4: Fawzia Stakes gav en totalt overlegen sejr til 
sidste års Derbyvinder Queen Rouge med Oliver 
Wilson i sadlen. Efter en position midt i feltet un-
dervejs, så trykkede Wilson på gaspedalen ind på 
lige bane, og så forsvandt den Marc Stott-trænede 
hest bare væk til overlegen sejr, selv om Margrethe 
med Shane Karlsson kom i en god afslutning ind-
vendigt. Der var 75.000 kr. for dette ”træningsar-
bejde” med efterfølgende bad i vindercirklen.

3.

SPORT | GALOP DERBY

4.

5.

4.

5.
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PORTRÆT | FAMILIEN CLEMMENSEN

SLIDE SO EASY
har indfriet

de vildeste drømme

 – Jeg har kendt 
 Flemming Jensen 
 i mange år. Han er et 
 unikum, siger Leif. 

34 · VÆDDELØBSBLADET · SEPTEMBER 2020



Tekst og foto: René Wibholdt

Den nordjyske vinkel på historien om Slide 
So Easy starter i den lille by Kaas ved Pan-
drup omkring årsskiftet 2015-2016. Tho-
mas Clemmensen havde fået grønt lys – og 
et fornuftigt budget – til at finde en hest, 
som kunne give den nydannede ejerkreds 
nogle gode oplevelser på travbanen. Han 
gik derfor i gang med at finde egnede em-
ner, og fandt frem til nogle stykker. 

En af dem stod hos travtræner Kenneth 
Nielsen på Lunden og hed Slide So Easy 
(Quite Easy U S – Elegante Frøkjær), en 
seks år gammel vallak. Den havde vundet 
12 løb og tjent 423.000 kr. 

I sin første sæson fik han en fjerdeplads 
i Dansk Trav Kriterium 2012 (Spikeld og 
Jeppe Juel vandt, red.) og sejrede i 2013 i 
Dansk Trav Derby Consolation. Fem år 
gammel viste han stjernetakter og snuppede 
bl.a. fire sejre i træk, de tre i Sverige. I den 
første af dem vandt han på Halmstad i den 
imponerende tid 1.11,3a/1640m. 

Slide So Easy lignede en traver, der kun-
ne vade op gennem klasserne, men året ef-
ter kneb det gevaldigt med at følge op på de 

flotte resultater. I ti starter indløb han kun 
21.000 kr. uden at komme først over stre-
gen en eneste gang. I 2016 – syv år gammel 
– lagde han ud med et par starter uden af 
komme i top tre. 

Herefter kom Thomas ind i billedet som 
potentiel køber, men der manglede et vig-
tigt element i at tage den endelige beslut-
ning. Flemming Jensen skulle sige god for 
den. I forbindelse med årets tredje start, 
som foregik på Jägersro, prøvekørte Flem-
ming Slide So Easy som en del af opvarm-
ningen. Og ”Ismanden” sagde straks ja. Se-
nere på løbsdagen blev det til en fjerdeplads 
i tiden 1.12,5a/1640m. 

Team Clemmensen & Christensen I/S 
havde således fået deres første hest og måtte 
slippe 200.000 kr. for den.

Bag Team Clemmensen står far Leif på 
65 år og sønnerne Thomas (38) og Mor-
ten (31). Den anden del stod Søren Chri-
stensen for. Søren og Leif har været venner i 
mange år. Søren lever ikke længere, så hans 
andel er i dag overtaget af hans sønner, Jan 
og Marc.

Slide So Easy gik herefter i træning hos 
Flemming Jensen, og parret lagde ud med 

at vinde deres to første forsøg. Første gang 
var i Billund.

– Vi gik over i staldene og spurgte Flem-
ming, om vi skulle spille på den. Han grine-
de bare, men sagde ingenting, og så vidste 
vi godt, hvordan det så ud med chancerne. 
Slide tog spids fra spor fem og vandt ganske 
let, husker Thomas.

Balletdanser og komplet traver
Det første år for de nye ejere viser Slide So 
Easy, at den mestrer alle distancer. Otte sejre 
bliver det til det og over 600.000 kr. i ind-
kørte præmier. Hovedparten kommer ind på 
kontoen fra starter i Sverige, hvor det bl.a. 
bliver til sejr i en V75-finale i bronzedivisio-
nen. Nogle starter senere sejrer Slide So Easy 
i supertiden 1.11,6a/2140m, inden han vin-
der et nyt V75-løb i sølvdivisionen, og sidst 
på sæsonen løber først over stregen i et stay-
erløb i noteringen 1.14,1/3180m.

– Slide er en komplet væddeløber. Den 
kan det hele. Der var en speaker, der sagde, 
at han ligner en balletdanser, når han traver, 
fortæller Thomas med et grin. Året efter gør 
Slide So Easy det også godt, om end resulta-
terne ikke er på niveau med dem i 2016. I 

Ejerne af en af Danmarks bedste hurtigklassetravere nogensinde er både
stolte og ydmyge over den massive succes, deres hest har givet dem på væddeløbsbanen.

Da de købte Slide So Easy i starten af 2016, havde de slet ikke fantasi til at forestille sig,
at den i de næste 55 starter ville tjene 77.000 kr. i gennemsnit pr. løb.

 Tre nordjyder, som er kendt for ikke at være kedelige, tager opstilling. 
 Fra venstre ses Thomas, Leif og Morten. 
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 I ejerkredsen er det Thomas, der er garanten 
 for kvaliteten i opkøb af heste. Modsat de andre har han 

 også lettere ved at skille sig af med dem, der ikke dur. 

syv starter vinder han de fem, sætter rekord 
1.10,4a/1640m og tjener 289.000 kr.

I 2018 bliver det i 13 starter til syv sejre og 
685.000 kr. 100.000 kr. får han for at løbe 
1.13,2/2990m på Lunden. Han sejrer også i 
Stora Sprinterpriset på Åby og får senere på 
sæsonen sin første DM-titel i hus. Det bli-
ver også til et par af de sjældne uplaceringer 
i såvel Frankrig som i VM i USA. Med den 
samlede indsats bliver han kåret som ”Årets 
Ældre Travhest” i Danmark.

2019 bliver et fantastisk år for Team Clem-
mensen & Christensen I/S. I 16 starter bliver 
til otte sejre og seks andenpladser for deres 
superelegante traver og 2,4 mio. kr. i indtje-
ning. Heraf kommer de svimlende 1,6 mio. 
kr. fra andenpladsen i VM på Yonkers Ra-
ceway, hvor Åke Svanstedt er hyret som kusk 
og kører et fejlfrit løb. Foran er der ikke no-
get at gøre ved italienske Zacon Gio med Ro-
berto Vecchione i sulkyen.

Flemming Jensen kommer på æresrunde i 
Kalmarsundpokalen, hvor Slide So Easy sæt-
ter ny rekord 1.10,3a/1640m. DM bliver 
hjemtaget for anden gang, og i den efterføl-
gende start på Lunden bliver rekorden tryk-
ket til 1.10,2a/1600m som vinder.

I 2019 bliver han ikke blot kåret som 
”Årets Ældre Travhest”, men også som ”Årets 
Hest alle kategorier” herhjemme.

I år er det blevet til seks starter (pr. 31. 
august), som er omsat til fire sejre og 295.000 
kr. Den vigtigste sejr er helt klart DM, som 
er Slide So Easy’s hattrick. Dermed har han 
tangeret rekorden for flest DM-sejre i træk. 
Rekorden var indtil i år delt mellem Leo Roy 
og Ruder Konge, som tog deres sejre tilbage i 
henholdsvis 1950’erne og 1960’erne. Ruder 
Konges første DM-sejr var i 1961, i øvrigt 
det år Flemming Jensen blev født. Derud-
over vandt Leo Roy også DM i 1951. Så hvis 
Slide So Easy kan vinde DM næste år, kom-
mer den til at stå i historiebøgerne måske til 
evig tid for fire DM-sejre på stribe.

Seneste start og sejr kom på Derbysønda-
gen, hvor Slide So Easy vandt et dramatisk 
Rex The Great-løb, hvor vinderen Ids Boko 
blev diskvalificeret for trængning i opløbet. 
Flemming Jensen kørte en fremragende fi-
nish, og havde stor fokus på at holde Robin 
Bakker med Ids Boko lukket inde. Men Bak-
ker maste sig ud alligevel, og blev helt kor-
rekt disket – for der var aldrig plads.

Slide So Easy er en enkelt gang blevet kørt 
i løb af en amatørkusk, og det var med dele-
jeren Morten, der fik én på opleveren i Aal-
borg, hvor det blev til en tredjeplads.

En stald under forandring
Team Clemmensen & Christensen har og-

PORTRÆT | FAMILIEN CLEMMENSEN

Kåsgård er i år blevet udvidet med to nye væddeløbere, to nye følhopper og tre føl.

Anne Marie i sin blomsterbutik. Ligesom Leif elsker hun et godt grin.

 – Jeg er glad, når en af mine heste vinder. Slide har givet os mange sejre. 
 Han er en hest for sig, siger Leif, der spejler sig i DM-fadet. 
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 Morten drømmer om at vinde flere løb, 
 og det må gerne være med 

 hans nye kørehest, Triumf Kåsgård. 

 I ejerkredsen er det Thomas, der er garanten 
 for kvaliteten i opkøb af heste. Modsat de andre har han 

 også lettere ved at skille sig af med dem, der ikke dur. 

 Leif sørger for, at der er orden i sagerne på gården i Kaas 
 – også på mødningen. 

Leif drev i mange år Kaas Stål-
byg med 50 ansatte, men solgte 
ved årsskiftet virksomheden til 
en kapitalfond. Pensionisttilvæ-
relsen må vente, for sammen 
med Thomas og Morten har 
han etableret Clemmensen 
Ejendomsselskab, der opkøber 
boliger med udlejning for øje 
samt bygger nye rækkehuse.

Leif er uddannet kloakmester, 
Morten er uddannet tømrer, 
mens Thomas er murer og byg-
ningskonstruktør.

Vi skal også lige have med, at 
Morten som junior var en af 
verdens bedste inden for skeet-
skydning.

Sønnerne bor hver på deres 
egen gård i nabolaget, og begge 
har kæreste og børn.

Mor Anne Marie driver en stor 
blomsterbutik i Kaas.
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så haft succes med heste som Beyblade (Tr-
ophy Catch – Joy Star), om end perioden 
kun omfattede en håndfuld starter. 

– Vi tog en beslutning om, at vi kun vil gå 
efter gode heste, siger Thomas.

Sidste år købte ejerne åringen Glide By So 
Easy hos Jondahl-familien. Hoppen er hel-
lillesøster til Slide So Easy og er svenskregi-
streret. Den er i træning hos Jeppe Rask og 
skal ikke starte som toårs. Den er meldt i de 
store svenske årgangsløb. 

I år er der speedet op på indkøbssiden, 
hvor først Date Night (Weingartner – Pre-
stige November) kom ind i stalden. Den 
femårige vallak har gjort 19 starter og sej-
ret i de ni og tjent 131.000 kr. på danske og 
norske travbaner. Senest er Aros Line (Gre-
at Challenger – Tagamint) kommet til. Den 
otte år gamle vallak er også skiftet til Flem-
ming Jensen. Den har startet 63 gange for 
Morten Juul og har løbet først over stregen 
18 gange, sat rekord 1.12,2a/1640m som 
vinder og har indløbet 417.000 kr.     

Ejerne har også Dream Kåsgård (ENS 
Snapshot – Happy Birthday), som havde 
svært ved at begå sig i toppen i årgangslø-
bene og ikke kom på æresrunde de to første 

sæsoner. Hos Flemming Jensen har den fået 
succes i de ordinære klasseløb og har sejret 
fire gange i de seneste seks starter, og vandt 
også på Derbydagen, hvor den fra dødens 
besejrede Don Cash. I alt er det blevet til 
256.214 kr.

Familien Clemmensen er også med i an-
dre ejerkonstellationer. Sammen har Leif og 
Morten slideren One Boy (Pointer – Pop 
Star), som har startet 254 gange i karrieren. 
Det er blevet til 26 sejre og 215.000 kr.

Far og søn ejer også Triumf Kåsgård (Juvel 
Trøjborg – Happy Birthday), som er Mor-
tens nye kørehest. Den har tjent 340.000 
kr. og sat rekord 1.11,6a/1640m.

Tidligere havde de stor succes med Vic-
tory Kåsgård (ENS Snapshot – Happy Bir-
thday), som både vandt V75-løb og V75-fi-
nale i Sverige. Den tjente over 900.000 kr. 
til ejerne. I årene 2016, 2017 og 2018 blev 
det til 14 sejre og hvert år over 240.000 kr. 
i indkørte præmier med Flemming Jensen 
som træner.

Far og søn har også Fidusen Kåsgård 
(ENS Snapshot – Ice Cool Lady) sammen. 
Endnu En Kåsgård (Great Challenger – 
Happy Birthday) er ejet af Clemmensen 

Ejendomsselskab, som far og begge sønner 
står bag. 

Clemmensen senior
Leif har altid været travmand og er bl.a. 
kendt som ejer af Tordensky M (Nobel Step 
– Gerda L), som Peter Bratholm tjente lige 
under 100.000 kr. med samt Pointer (Speed 
Merchant – Biretto), som Seppo Kukkonen 
kørte. Det blev til 21 sejre og 254.000 kr. 
Nice Pointer (Pointer – Rositta K), 20 sej-
re og 308.000 kr. Den har Morten vundet 
fire løb med. Endelig er der Eros Rechnagel 
(Shane T Hanover – Malu) – et stortalent, 
som i de første 16 starter vandt 12 gange for 
Birger Jørgensen.

Leif holder fortsat af at træne heste på går-
den, hvor Slide So Easy nyder sine ferier.

– Slide er god til at passe på sig selv, men 
den er blevet mere drenget på sine gamle da-
ge. Det er hest for sig, markerer han.

Familien har også skiftet ud i sin bestand 
af følhopper, som typisk er opstaldet hos 
Leif. Happy Birthday og Ice Cool Lady er 
begge døde og er erstattet af amerikaneren 
Majestic Angel (Broadway Hall – Youlookli-
keanangel) og Naval Brogård (Daguet Rapi-
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Slide So Easy vandt i år Mesterskab for Danmark for tredje gang, og deler dermed rekorden med Leo Roy og Ruder Konge. Foto: Burt Seeger
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 – Hun skal hedde Isdamen Kåsgård, siger Leif om Rositta Kåsgårds afkom. 

de – Fight Brogård). Tilbage fra den gam-
le stamme er Rositta Kåsgård (Chipmate 
– Happy Birthday).

Majestic Andel har i Italien fået fire afkom, 
som alle har tjent over 100.000 kr., hvoraf 
Take Me Home (Lets Go) er den mest vin-
dende med 86.000 euro og rekord 1.13,5a. 
Naval Brogård er bl.a. mor til de to Ens 
Snapshot-afkom Enzo Brogård, 103.000 kr. 
og Dante Brogård, 80.000 kr.       

Alle tre avlshopper har fået føl i år. Rosit-
ta Kåsgård og Naval Brogård begge ved Ens 
Snapshot, og Majestic Angel ved Muscle 
Hill-sønnen, Canepa Hanover.  

Det er allerede bestemt, at to af føllene skal 
hedde henholdsvis Ismanden Kåsgård og Is-
damen Kåsgård – inspireret af Flemming 
Jensens kælenavn pga. sin iskolde kørestil. 

Thomas betegner Ismanden som gennem-
professionel – en hestehvisker, der kan læse 
sine heste. 

– Flemming kan mærke alt på Slide So 
Easy og tager ingen chancer, siger Thomas.

Den herlige væddeløber har nået en alder, 
hvor træneren selv har udtalt, at det bliver 
sværere og sværere at få den op i den abso-
lutte topform. Men familien er godt tilfreds. 
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Slide So Easy har indfriet drømmene – dem 
alle. Det skulle da lige være en start på Born-
holm, som Thomas nævner og understreger, 
at ideen dog kun bliver realiseret, hvis Flem-
ming Jensen tager med på turen.

– Følelsen af at have sådan en hest kan slet 
ikke beskrives. Vi har nerver på, hver gang 
han skal til start, siger Thomas.

– Det er kæmpestort. Sådan én hest får vi 
aldrig igen, afslutter Morten.�   



PORTRÆT | HENNING OLESEN 

Henning Olesen er 
en af de allerflittigste 
opdrættere herhjem-
me og har især høstet 
succes med avls-
hingstene Newport 
Monarch og Speedy 
Herve.

Eventyrlige
BROGÅRD
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Tekst og foto: René Wibholdt

Som 16-årig fik Henning Olesen sin før-
ste travhest. Den hed Trip Roy og blev købt 
ubeset for 2.800 kr. Hoppen kom fra Sjæl-
land og blev egentlig købt som løbshest, 
men allerede samme år blev den bedækket 
ved Kaptajn Hald og fik Hurricane året ef-
ter i 1962.

Henning var kun 10 år gammel, da han 
var til trav i Aalborg for allerførste gang. Og 
det var på selve åbningsdagen for den nord-
jyske væddeløbsbane. Nogle år senere red 
han ridehesteløb på banen, inden han fyld-
te 18 år og kunne begynde at køre travløb, 
bl.a. med sin egen Hurricane. 

– Jeg vandt min første sejr med Hurrica-
ne. Den løb 1.45,8, og det var i en rigtig 
pladderbane, husker Henning og viser sejrs-
billedet fra scrapbogen til Væddeløbsbla-
dets udsendte medarbejder.

Den unge mand vandt flere løb med Hur-
ricane, som satte rekord 1.40,5. Men det 
var søsteren, Koket Roy (Chalmer’s Boy), 
der for alvor satte gang i avlsarbejdet. Hun 
løb 1.24 og tjente små 10.000 kr., inden 
hun blev følhoppe og leverede nogle fine 
væddeløbere til Henning, som altid selv har 
trænet sine heste. 

De første mange årtier foregik det på fa-
rens gård i Gudumholm ved Aalborg, som 
sønnen senere overtog. Han er uddannet 
tømrer, men har bortset fra denne læretid, 
altid levet af at drive landbrug. 

Ny generation af travere  
Koket Roy fik otte afkom, hvoraf vi nævner 
seks fra 1970’erne. Tonka (Frosty Hanover) 
nåede ikke langt i karrieren, men han vandt 
det daværende 2-årings Grand Prix i 1974 i 
Aalborg for Vagn ”Futter” Lønborg, og gav 
derved Henning sin første sejr i et årgangs-
løb. 

Esejka (Pay Dirt) blev den hurtigste med 
rekord 1.16 og tjente 60.000 n.kr. Bonka 
(Newport Monarch) lignede en hel ny ge-
neration af travheste med sit lette og elegan-

te trav, da Henning fik den godkendt i prø-
veløb på JVB. Det var dengang mange heste 
havde svært ved at trave og derfor var tungt 
afbalancerede.

– Jeg tror, jeg vandt de første syv løb med 
den i Aarhus. Det var en fantastisk hest, si-
ger Henning og smiler. Bonka vandt over 
100.000 kr. og satte rekord 1.19.

Lillesøsteren Cika (Frosty Hanover) var 
lige så god og tjente 95.000 kr. og løb 1.18. 
Okette (B T), blev tredje generation af føl-
hopper og leverede en stribe gode Bro-
gård-afkom. Den vender vi tilbage til. 

Den sjette af Koket Roy’s afkom var Atal-
ja, som ikke fik succes på travbanen, men 
til gengæld gjorde det fremragende som 
følhoppe, og faktisk blev oldemor til Cal-
le Crown, som er en stjerne på de fran-
ske væddeløbsbaner for travtræner Tomas 
Malmqvist. Alene i år har den i seks starter 
indløbet over en million s.kr.

Historien om Bister T
Henning har ikke købt mange åringer gen-
nem tiden, men han lod sig friste i 1976 
og købte Bister T (Newport Orbit – Kon-

ny Pride). Da han ønskede at sælge den vi-
dere, var der flere travtrænere som sagde 
nej tak. De gik i stedet efter en hest, som 
kunne vinde årgangsløb. Det endte med, at 
travtræner Hans Bagge fra Charlottenlund 
købte Bister T, som han i øvrigt vandt Jydsk 
4-årings Grand Prix med i 1979.  

Koket Roy var ikke alene om avlsarbej-
det, men havde selskab af Mocca (Ursus 
The Great – Bandy), som leverede 14 af-
kom. Henning havde således noget at se til 
i stalden, og var nødt til at sælge ud af den 
hurtigt voksende bestand.  

Mocca blev mor til Daks Valentine (Lord 
Valentine), som satte rekord 1.16,5 og tjen-
te 109.000 s.kr. og Andie Star (Flicking 
Star), som løb 1.18,9 og sluttede med præ-
miesummen 110.000 kr. Andie Star blev 
selv mor til Inside Brogård (Newport Mo-
narch), som Henning i Aarhus vandt ti sejre 
med som treårs, og som sikrede ham sit før-
ste og eneste championat nogensinde. Det 
var i 1985. 

Mocca blev også mor til Bandy Monarch 
(Newport Monarch), som ikke havde succes 
foran sulkyen, men til gengæld blev en af 

Henning Olesen er nærmest en institution i dansk travsport og står bag et hav af gode
Brogård-heste. Men der er også en kobling til stjerner som Handybus, Obi-Wan og Calle 
Crown. Vi skal på en rejse med en hestemand, som fik sit første opdræt tilbage i 1962.

Henning Olesen og Speedy Herve besejrer overraskende Preben Kjærsgaards stjerne Me-
adow Roland i Mesterskab for Danmark 1989. Foto: Burt Seeger
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Danmarks bedste følhopper. Hun blev mor 
til to afkom, som begge tjente over to milli-
oner – nemlig Handybus (Fine Shot) og Ju-
nior Lobell (Steve Lobell).

Handybus og Preben Kjærsgaard vandt 
Dansk Opdrætningsløb i 1983 og blev 
nummer to i det store italienske toårsløb 
Gran Premio Allevatori. Som treåring vandt 
han Gran Premio Orsi Mangelli, Dansk 
Trav Kriterium, Jydsk 3-årings Grand Prix, 
Grand Circle 3-års Championat, Skovbo 
Travs Mesterskab for Treåringer og Svenskt 
Treåringseliten. 

Vi skal lige tilbage til Kriteriet, for her 
blev Hellas Brogård (Newport Monarch – 
Mocca) nummer tre. Og med denne H-år-
gang fik Hennings heste efternavnet Bro-
gård, som også er navnet på den fædrene 
gård i Gudumholm og det navn, han bru-
ger som ejerpseudonym: Stutteri Brogård. 

Bandy Monarchs andet kanonafkom, 
Junior Lobell, fik en tredjeplads i Dansk 
Trav Kriterium i 1985, vandt Svenskt Fy-
raåringseliten året efter og sejrede i Copen-
hagen Cup i 1986 for Sören Norberg.

Faldt for en norsk kvinde
Henning fandt sin store kærlighed i Norge. 
Hun hedder Trine Dæhlie og er naturligvis 
travpige. De blev gift og har i dag to voksne 
børn og otte børnebørn. Ægteparret forlod 

Gudumholm i 2003 og har siden boet på et 
landsted lidt udenfor Nibe. 

Vi skal tilbage til Okette, som blev mor til 
14 afkom, hvoraf Hektor Brogård (Newport 
Monarch) (det er først i næste H-årgang, at 
vi kommer til bornholmeren Hector Bro-
gård, så k’et i ”Hektor” er ikke en slåfejl, 
red.), løb 1.16,8 og tjente 180.000 n.kr., 
Tonka Brogård (Advertiser), 1.17,0 og 
128.000 kr. samt Dartmouth (Newport 
Monarch), 1.18,5a og 174.000 kr.

Denne Hektor Brogård er for en god or-
dens skyld fra samme årgang som Hel-
las Brogård. Med Okettes afkom blev Trip 
Roys moderlinje lukket og slukket i Hen-
nings regi.

Den amerikanske drøm
Via Seppo Kukkonen fik Henning mulig-
hed for at leje en amerikaner, der stod i Fin-
land. Vi taler naturligvis om Speedy Her-
ve (Speedy Somolli – Kenwood Duchess), 
der gav Henning en masse fremragende op-
levelser – først på travbanen og siden som 
hingsteholder. 

– Det er den bedste hest, jeg nogensinde 
har kørt, siger Henning og finder billeder 
frem fra scrapbogen.

Et af billederne er fra DM i 1989, hvor 
Speedy Herve slog selveste Meadow Ro-
land. Det var et lille felt, hvor der ikke var 

PORTRÆT | HENNING OLESEN 

Trine og Henning slapper af på bænken til ære for fotografen.
De to har altid arbejdet godt sammen om hestene.

Det er altid godt
at gemme de gamle 
hestesko.
Man ved aldrig,
hvornår man får brug 
for dem igen. 
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den store tiltro til Henning og hans fuksfar-
vede traver. 

– Jeg sad i andet par udvendigt og hav-
de nok at køre med, da der manglede 500 
meter. Preben Kjærsgaard sad i front med 
Meadow Roland. Da jeg trak Speedy Herve 
ud, fløj han forbi og lå nu udvendig for Pre-
bens. Ned gennem opløbet var Preben efter 
sin hest, mens jeg bare sad helt stille. Det 
var fantastisk, fortæller Henning.

Speedy Herve vandt 21 løb, satte rekord 
1.13,2a og tjente 1,5 mio. kr. og blev far til 
412 afkom, hvoraf den mest vindende var 
C Super Chancen med 1,2 mio. kr. Et an-
det afkom var Baltic Brogård, som var efter 
Hennings nye amerikaner-hoppe Baltistic 
(Baltic Speed – Best Kind e. Nevele Pride).

Baltic Brogård vandt Jydsk 3-årings Hop-
pe Grand Prix i 1997, blev nummer tre i 
Dansk Hoppe Derby (Bonita L og Axel Ja-
cobsen sejrede, red.) og vandt Grand Circle 
5-års Hoppechampionat. Alle med Henrik 
Lønborg i sulkyen.

– En af de største oplevelser, jeg har fået, 
var da Baltic blev tredje i Hoppederbyet om 
lørdagen, og Baloo Brogård (Speedy Herve 
– Helena Brogård) vandt Derby Consolati-
on om søndagen, mindes han.

Han har selv vundet omkring 300 løb 
som amatør. En overgang havde han 10-12 
løbsheste i stalden. 

– Det bedste var at køre travløb, siger han 
uden slinger i valsen og vender tilbage til 
den mest talentfulde hoppe i stalden, og bli-
ver suppleret af Trine. 

– Baltic er den bedste hoppe, vi nogensin-
de har haft. Men desværre led hun af ma-

Ophoto Brogård er den eneste traver fra stutteriet, som har tjent over en million kroner.

veproblemer, siger Trine, som gennem alle 
årene har været flittig til at træne hestene.

Især én af Trines træningsture vil Hen-
ning gerne fortælle om. Hun endte nemlig i 
en å med hest og vogn og måtte hjælpes op. 
Ud over at hun blev våd, skete der heldig-
vis ikke noget.  

Cika Brogård var efter en anden ame-
rikansk følhoppe, som Henning købte, 

Beautiful Image (Lindy’s Crown – Susie’s 
Image). Med Speedy Herve som far vandt 
Cika Brogård bl.a. Jydsk 4-årings Hoppe 
Grand Prix i 1999 for Henrik Lønborg.

Et fjerde afkom efter Speedy Herve var 
Hejsa Reerstrup, som tog førstepræmien i 
både Grand Circle 3-års Hoppe Champi-
onat i 2004 og Grand Circle 4-års Hoppe 
Championat for Ken Ecce.

Speedy Herve blev også far til Hennes-
sey (Tina Brogård), som Preben Kjærsgaard 
triumferede med i Dansk Trav Kriterium 
2003.

En stjerne-morfar
Hvor Speedy Herve nok ikke blev tilført 
de bedste hopper, gik det ham langt bed-
re i avlen som morfar. Via Farola blev han 
morfar til Rafolo (Love You), 1.10,4a – 2,3 
mio. n.kr., Flemming Jensens herlige væd-
deløber Obi-Wan (Ganymede – Hejsa Re-
erstrup), 1.09,7a/1640m – 3.2 mio. kr., 
vinder af DM i 2017 og en stribe pænt do-
terede løb i Sverige. 

Speedy Herve blev morfar til Stand 
And Deliver (Kadabra – Ghana Roland), 
1.10,5a/1600m som vinder i Skive, 2,8 
mio. kr. og vinder af Dansk Trav Derby 
2013 for Birger Jørgensen samt Eightday-
saweek (Muscles Yankee – Ghana Roland), 

Ophoto Brogård er efter Henning Olesens egen mening det bedste opdræt han har lavet. 
Her ses Ophoto vinde Jubilæumspokalen på Skive Travs Musketerdag i 2016.
Foto: Anette Boe Østergaard
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O K Cowboyland nyder tilværelsen 
sammen med sit føl, som er efter 
Classic Photo.

Trine har taget over i stalden og skal 
forberede Hazy Brogård (Wishing 
Stone – O K Cowboyland) på livet 
som travhest. Efter planen skal den 
sælges på auktion senere på året i 
Aalborg.

Henning kigger til sine islændere, 
som både ham og konen elsker at ri-
de ture på. 

som sejrede i Dansk Opdrætningsløb 
2018. 

Speedy Herve blev også morfar til Sejr 
Gammelsbæk (Great Challenger – Hera 
Gammelsbæk), 1.11,3a – 2,2 mio. n.kr. 
og slideren Ophoto Brogård (S J’s Photo 
– Fight Brogård), som i 131 starter vandt 
25 gange, tog 20 andenpladser og blev 
nummer tre 25 gange for henholdsvis Bent 
Svendsen og Henrik Lønborg. Den satte 
rekord 1,10,9a/1600m og er med sin præ-
miesum på 1,1, mio. kr. det mest vindende 
Brogård-afkom.

– Ophoto er klart den bedste af vores 
eget opdræt. Han havde det svært med tra-
vet, men han var en fighter, og så havde 
han et godt hoved, markerer Trine og pe-
ger på vallakken, som græsser i en af de sto-
re folde. Den er stoppet som væddeløber. 

Lillebroren Axe Brogård gør det til gen-
gæld fremragende i Norge, hvor den i år 
har vundet seks løb i træk. I seneste start 
satte han ny rekord 1.12,5a/1600m som 
anden og har i alt tjent 381.000 n.kr.

Tilbage til Speedy Herve, som også blev 
morfar til Per Mento (Buvetier D’Aunou – 
Grace Classy), som Steen Juul vandt Jydsk 
4-årings Grand Prix med i 2011 samt 
White Russian (Pine Chip – Hip Hop M 

M), som Ole Bender kørte til sejr i Dansk 
Opdrætningsløb 2013.

De to USA-hopper
Ud over Cika Brogård fik Beautiful Image 
i 1990’erne bl.a. Duchess Brogård (Speedy 
Herve), 1.16,3a og 199.000 kr., Best Bro-
gård (Speedy Herve), 1.15,5a – 164.000 
kr., Isak Brogård (Speedy Herve), 1.14,8 – 
158.000 kr.

Duchess Brogård (morfar Speedy Her-
ve) blev mor til Rambo Flex (Chipmate), 
1.10,9a og 917.000 kr. og vinder af Jydsk 
2-årings Grand Prix 2010 for René Kjær.

Hun blev bl.a. også mor til Wayne Bro-
gård (S J’s Photo), 13,2a – 595.000 n.kr. 
og Pikant Brogård (Gigant Neo), 1.13,0a – 
534.000 kr. 

Foruden Baltic Brogård og Ophoto Bro-
gård fik Baltistic også Fight Brogård (Speedy 
Herve), som tog palmerne for Birger Jørgen-
sen i Jydsk 3-årings Hoppe Grand Prix 2001. 
Det er den sidste storløbssejr, Henning har 
fået som opdrætter, amatørtræner og ejer.

Baltistic blev også mor til Hector Bro-
gård (Speedy Herve). Fuksen som hærge-
de hurtigklassen på Bornholm med Stefan 
Lind-holm i vognen og hjemtog 78 sejre. 
Rekorden blev trykket til 1,14,1a og præ-

miesummen sluttede på 766.000 kr., Max 
Brogård (Chipmate), 12,8a – 485.000 
kr., Nova Brogård (S J’s Photo), 12,1a og 
466.000 kr. samt Dino Brogård (Speedy 
Herve), 1.15,6a – 210.000 kr. 

Holder ved som opdrætter
Om to år kan Henning fejrer 60-års jubilæ-
um som opdrætter. Han har fortsat et par 
følhopper gående. Nova Brogård samt O K 
Cowboyland (Legendary Lover K – Vælg 
Cowboyland), som bl.a. er mor til Denim-
cowboy.  

Henning døjer med et nyt knæ, som ik-
ke virker optimalt, og med hjerteproble-
mer. Det er slut med at træne heste. Det har 
betydet, at de sidste par løbsheste er blevet 
solgt i år. De sidste ni måneder er det Tri-
ne, som har varetaget alt det hårde arbejde i 
stalden og med træningen.

– Travsport har jo været vores livsstil. Vi 
har prøvet at leve af det, og det har været en 
fantastisk tid, siger Henning og bliver sup-
pleret af fruen:

– Det er mig, der har sagt, at vi ikke orker 
mere. Vi tager én ting ad gangen, og så må 
vi se, hvad Henning kan magte. Vi vil også 
gerne have tid til at nyde vores otium sam-
men, slutter Trine.�   

PORTRÆT | HENNING OLESEN 

Bliv en bedre spiller

Se mere på fasttrackracing.dk

RESEARCH        STREAMING       BETTING          LEARNING

Alt fra startlister og staldtips til streaming 
af  væddeløb er samlet ét sted. Få masser 

spilinformation når det passer dig i vores online
univers for hestevæddeløbsspillere.
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INFORMATION

F THE BIG NEW
FABIOLA K
FABRIZIO
FACEBOOK
FACETOFACE
FAIRFAX HYRDEHØJ
FAITHFUL P D
FALCON SALI
FALCON SPIN
FALLULA CLOC
FALULA
FAN COOK
FANCYSTONE
FANG GU BAKKELY
FANNY ØSTERVANG
FANTA
FANTASTIC DESIGN
FANTASTICO
FARASI SURPRISE
FARIDA
FARINELLI HASTRUP
FASCINATION
FAST FERRARI
FAST SHADOW
FASTEN DAUGBJERG
FASTSTONE
FATIA SIMONI
FAUST HOVMAND
FAUSTINO
FAY P
FAY S M
FAYE DUNAWAY
FEARLESS TO HEAVEN
FEARMENOW GOGO
FEBA
FEDERER
FEDERICO TINGHØJ
FELICITY
FELIS
FELIX
FELIX LIGHT

FELIX TRØJBORG
FELLAINI
FENRIK H
FENWICK
FEODORA TOFT
FEODORA VINCENT
FERDINAND GOLD
FERNANDO FRÆK
FERRARI BORK
FERRARI GARDENIA
FERRARI ROSSO
FERRARI SHADOW
FERRARI WINNER
FESSOR SCHULZE
FESTIVAL OF SPEED
FETLOCK JOINT
FETTER TIR
FEWOFAKIND
FEYENOORD
FIAT
FIBONACCI
FIDUSEN
FIE GAMMELSBÆK
FIE HELLEBJERG
FIGARO
FIGARO JUVEL
FIGARO SOTTO
FIGARO SØLVTOP
FIGEAC
FIGHTER GRAND
FIGHTER K K
FIGHTER VANG
FIGO VENNEKILDE
FIJI
FIKA D
FIKS PARTY
FIKUS SIMONI
FILIBUSTER H
FILIPPA B
FILLY
FILLY WEE

FILOU D’AMERIQUE
FILUCA
FINAL COUNTDOWN
FINALLY CASH
FINE SHADOW
FINEST AVEVE
FINLANDIA
FIONA
FIONA SHADOW
FIONTINA E M
FIORE
FIRE WORLD
FIREBLADE
FIREFOOT
FIRENZE LASER
FIRESTONE
FIRST BLOOD
FIRST CHOICE
FIRST IN LINE E P
FIRST MONEY DAY
FIRST ONE DIAMOND
FIT FOR FIGHT
FIX YOU
FLABAN REERSTRUP
FLAMBORO DOWNS
FLAMINI
FLETCHER COOK
FLICKA GRY
FLIGHT MODE
FLIK FLAK GRY
FLINTSTONE
FLIPTHECOIN
FLORA
FLORENTINA
FLORICAN ROLD
FLORIDA FLAMINGO
FLORIKAN FIRE
FLOWER DUST
FLOWER POWER
FLOWERBOMB VINCENT
FLY BY SO EASY

FLY HIGH SHADOW
FLYING ICE
FLYING LINE
FLYING ROSE
FLYING STAR
FOLDING FLAME
FOLLOW THE BANK
FOLLOW YOU
FONTAINE P D
FONTANA DAMGÅRD
FOO FIGHTER
FOR LIFE
FOR U TINNA
FOREVER B T
FOREVER ICE
FOREVER MAGIC
FOREVER SHADOW
FORGETTHEREST
FORMIDABLE VINCENT
FORTYONESHOTS
FOSSA
FOURFIVESECONDS
FOX ON THE RUN
FOX PHOTO
FOX ROSE
FOX S B
FOXBORO DOWNS
FOXIE
FRAJA ICE
FRANCISCA ROSE
FRANK JR BOUNCE
FRANK SINATRA
FRANK THE TANK
FRANKLIN
FRANZ JÆGER
FRAULEIN
FREAKINNOTZ
FREDE BORK
FREDE FUP Ø K
FREDERICO B P
FREDERIK

FREDERIK THE GREAT
FREDERIKKE
FREEHOLD
FREEMAN
FREESTYLE
FREEWAY AVENUE
FREEZE
FREJA
FREJA BLÅBJERG
FREJA GARBO
FREJA HENLEY
FREJA LUND
FREJA ØSTERVANG
FREYA B P
FREYA D
FRIDA FRÆK
FRIDAY
FRIENDLY FREDDY
FRISK
FRITJOF S H
FRK LUPO
FRODO CASH
FROMAJACKTOAKING
FRONTRUNNER SHADOW
FROSTYTHETIGER D C
FROZEN DESIGN
FRUERLUND B P
FRYGTLØS
FRØKEN A P
FRØKEN FIE
FUEL FLAME
FULTON
FUN AND PARTY TALK
FUNNY GARDENIA
FUNNY MONEY
FUTTER
FUTURE
FÆTTER FILUR
FØNIX VANG

CHARLOTTENLUND TRAVBANE
F-Årgangens Klassiske Løb 2021 · Dansk Trav Derby · Indskud: 25.11.2020: 1000 kr.

Felix - René JonassenFossa - Steen Juul
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CHARLOTTENLUND TRAVBANE
G-Årgangens Klassiske Løb 2022 · Dansk Trav Derby · Indskud: 25.11.2020: 700 kr.
G-Årgangens Klassiske Løb 2021 · Dansk Trav Kriterium · Indskud: 25.11.2020: 1000 kr.

G M GUCCI CUP	 3	4
G WORK YOUR MAGIC	 3	4
GABBI	 3	4
GABI KYVSGÅRD	 3	4
GABI SOTTO	 3	4
GABRIEL CROSS	 3	4
GABY BLÅBJERG	 3	4
GABY C N	 3	4
GABY CLOC	 3	4
GABY SPIN	 3	4
GADELL NEERGÅRD	 3	4
GAGARIN	 3	4
GAGHAN FRISCO		 4
GAIA BROGÅRD	 3	4
GAIA TORP	 3	4
GAIA ULKÆR		 4
GAJA ROSE	 3	4
GALANT DAY	 3	4
GALANT GEJS		 4
GALANT ØSTERVANG	 3	4
GALATRIA BØGEDAL	 3	4
GALAXEN		 4
GALDUR	 3	4
GALINA D	 3	4
GALLIANO	 3	4
GALLIANO PEAK	 3	4
GALLINA SOTTO	 3	4
GALWAY GIRL	 3	4
GAMBIA		 4
GAMBINO	 3	4
GAMBLER	 3	4
GAMBLER’S CHOICE	 3	4
GAME BOY	 3	4
GAME ON BUTCHER	 3	4
GAME ON SHADOW	 3	4
GAMON SIMONI	 3	4
GANDHI	 3	4
GANGSTER MAN	 3	4
GARCIA	 3	4
GARCON	 3	4
GARCON DE MEAUX	 3	4
GARCON LIGHT	 3	4
GARDENIA DREAM	 3	4
GARFIELD	 3	4
GARFIELD A P	 3	4
GARFIELD GOGO	 3	4
GARFIELD HYRDEHØJ	 3	4
GARGAMEL	 3	4
GARMIN	 3	4
GARRIDO		 4
GARSONG SALI	 3	4
GARY LA MARC	 3	4
GASOLIN	 3	4
GASOLIN FLAMINGO		 4
GASOLINE STONE	 3	4
GASTON	 3	4
GASTON CLOC	 3	4
GASTON DESIGN	 3	4
GASTON DULL	 3	4
GASTON ENGEL		 4
GASTON SPRING	 3	4
GATASJA SVENDKA	 3	4
GATEWAY DAMGÅRD	 3	4
GAUGUIN	 3	4
GAUTE	 3	4
GAUTUT GARDENIA	 3	4
GAZELLA K	 3	4
GAZELLE DI DAMGÅRD	 3	4
GEERT	 3	4
GEFION HENLEY	 3	4
GEJST	 3	4
GEKKO SHADOW	 3	4
GEMINI		 4

GENERAL G K	 3	4
GENERAL LUND	 3	4
GENERALEN	 3	4
GENNAH SISA	 3	4
GENOA	 3	4
GENTINA	 3	4
GEO	 3	4
GEO HOLMSMINDE	 3	4
GEORGE	 3	4
GEORGE CLOONEY	 3	4
GEORGE SHADOW	 3	4
GEORGIAN DOWNS	 3	4
GERDA	 3	4
GERTRUD BAKKEGÅRD		 4
GERTRUD SAND		 4
GESTUS	 3	4
GET A WISH	 3	4
GETAFE	 3	4
GETAWAY VINCENT	 3	4
GHANIA SENSEI	 3	4
GHIBLI	 3	4
GHINA D SLEIPNER	 3	4
GHITA NØRBY	 3	4
GHOST	 3	4
GHOSTBUSTER	 3	4
GIA JOINT	 3	4
GIAGI DI GIA	 3	4
GIANLUCA	 3	4
GIANT	 3	4
GIANT DESIGN	 3	4
GIANT LASER	 3	4
GIANTSTONE	 3	4
GIBBS	 3	4
GIBSON	 3	4
GIGANTS HANNE	 3	4
GIGI BY GIA		 4
GIGI CÆSAR		 4
GIGI M H	 3	4
GIGI ROSE	 3	4
GILBERT TINGHØJ	 3	4
GILBERTO	 3	4
GILERA LUND	 3	4
GIN FLAME	 3	4
GIN RUMMY	 3	4
GIN TONIC	 3	4
GIN TONIC ICE	 3	4
GINA GEJS		 4
GINAI	 3	4
GINETTA	 3	4
GINGER	 3	4
GINGER BABE		 4
GINGER ICE	 3	4
GINGER NINJA	 3	4
GINGIN	 3	4
GINO	 3	4
GINSBURG	 3	4
GIOVANNA	 3	4
GIOVANNI E M		 4
GIPSY	 3	4
GIPSY K	 3	4
GIPSY WEE	 3	4
GIRL HAPPY E P	 3	4
GIRL ON THE BEACH	 3	4
GIRLPOWER	 3	4
GIRLSWEARSGUCCI	 3	4
GIRLY SPRING	 3	4
GISCOURS	 3	4
GISELE	 3	4
GISELLE LASER	 3	4
GISMO MAY	 3	4
GISSEMIN	 3	4
GITANO	 3	4
GIUSTO	 3	4

GIVE ME CHOCOLATE		 4
GIVE ME LOVE	 3	4
GIVEMEDIAMONDS	 3	4
GIVEMESTONEHEART	 3	4
GIVENCHY	 3	4
GIZELLA C N	 3	4
GIZMO COOK	 3	4
GIZMO HYRDEHØJ	 3	4
GLADIATOR	 3	4
GLEICA	 3	4
GLIMMER MOSEBO	 3	4
GLISS	 3	4
GLOBAL YANKEE	 3	4
GLORIA K	 3	4
GLORIA LINE	 3	4
GLORY HOLMSMINDE	 3	4
GLORYFY SVEND K A	 3	4
GO AVEVE	 3	4
GO FAST SHADOW	 3	4
GO FOR GLORY	 3	4
GO GO EPICE	 3	4
GO GO FLEX	 3	4
GO GO GIRL	 3	4
GO ON A P	 3	4
GO ON GARDENIA	 3	4
GO ON MUSCLE HILL	 3	4
GO ON S		 4
GO TO WIN THE GAME	 3	4
GOANNA	 3	4
GOD SAVE THE QUEEN	 3	4
GODFATHER	 3	4
GODI SPRING		 4
GODIS	 3	4
GODIVA TÅRS	 3	4
GODTFRED BORK	 3	4
GOFORIT	 3	4
GOFORIT H	 3	4
GOFORTHEMONEY B P	 3	4
GOGO PARK	 3	4
GOING JOE	 3	4
GOLD RIPASSO	 3	4
GOLDDIGGER	 3	4
GOLDDIGGER SHADOW	 3	4
GOLDEN BARCA DAY	 3	4
GOLDEN BAY	 3	4
GOLDEN C N	 3	4
GOLDEN EYE	 3	4
GOLDEN HULSIG	 3	4

GOLDEN MONEY	 3	4
GOLDEN PARK	 3	4
GOLDEN SIMON	 3	4
GOLDEN STONE	 3	4
GOLDFINGER SHADOW	 3	4
GOLDIE	 3	4
GOLDIE HOLMSMINDE	 3	4
GOLIATH	 3	4
GONNABE SHADOW	 3	4
GOOD FELLOW	 3	4
GOOD KNIGHT	 3	4
GOOD LUCK	 3	4
GOOD TOGETHER	 3	4
GOODGOLLYMISSMOLLY	3	4
GOODRIK	 3	4
GOOFY	 3	4
GOOGLE	 3	4
GOOGLE SHADOW		 4
GOOP	 3	4
GOOSEBUMPS	 3	4
GORGEOUS ONE	 3	4
GOT SWAGGER	 3	4
GOT TO BE ROSE	 3	4
GOWINNER	 3	4
GRACE		 4
GRACE EGEDAL		 4
GRACE OF GAME	 3	4
GRACE TRØJBORG	 3	4
GRACE V O	 3	4
GRACEFUL	 3	4
GRACEFUL LADY	 3	4
GRACIA ROSSO		 4
GRACIE DAY	 3	4
GRADY BOOM BAY	 3	4
GRAHISH CASH	 3	4
GRANAT SUS	 3	4
GRANDE LOVE		 4
GRANDIS	 3	4
GRAUD LAROSE	 3	4
GRAZIA	 3	4
GREAT DANCING		 4
GREAT DYNAMITE	 3	4
GREAT FRICTION	 3	4
GREAT JERSEY	 3	4
GREAT LIGHTS	 3	4
GREAT REDDINGTON	 3	4
GREAT SHADOW	 3	4
GREATBALLSOFFIRE	 3	4

GRECH MARTINO	 3	4
GREEN CARD	 3	4
GRENACHE	 3	4
GRENADINE	 3	4
GRENOBLE VINCENT	 3	4
GRETHE M		 4
GREV FARQUAARD		 4
GRIEZMANN	 3	4
GRIFFITH	 3	4
GRISLING	 3	4
GRIT VAN VLEUTEN	 3	4
GRUMBAZZ KINI	 3	4
GRUNKER	 3	4
GRY EGEDAL		 4
GRØNÆRT	 3	4
GUARDIAN	 3	4
GUARDIAN ANGEL P D	 3	4
GUBBE GAME	 3	4
GUBERNACULUM W A	 3	4
GUCCI	 3	4
GUCCI BORK	 3	4
GUCCI CAT	 3	4
GUCCI GIRL	 3	4
GUCCI GOGO	 3	4
GUCCI LA MARC	 3	4
GUCCI LINE	 3	4
GULDDRENG	 3	4
GULDREGN	 3	4
GULLFOSS	 3	4
GULLIVER	 3	4
GUNHILD VINCENT		 4
GUNNAR	 3	4
GUNNAR THE GUNMAN	 3	4
GUNPOWDER	 3	4
GUNS	 3	4
GUNVOR SILK	 3	4
GURLI	 3	4
GURLI SILK	 3	4
GURLI TINGHØJ	 3	4
GUSTAV	 3	4
GUTTEN ROSE	 3	4
GWEN STEFANI	 3	4
GYDA MOSEBY	 3	4
GÅSEN	 3	4

Gaby C N - René Kjær

47 · VÆDDELØBSBLADET · SEPTEMBER 2020



INFORMATION

H C ANDERSEN	 2	 3	 4
H M HILTON CUP	 2	 3	 4
H PINE MAHARA	 2	 3	 4
H S J’S GEHØR	 2	 3	 4
HABANA	 2	 3	 4
HABITUDE	 2	 3	 4
HACIENDA	 2	 3	 4
HADOL WINWOOD	 2	 3	 4
HAIRDRESSER	 2	 3	 4
HAKON	 2	 3	 4
HAKUNA LIMFJORD	 2	 3	 4
HAKUNA MATATA	 2	 3	 4
HAKUNA TOFT	 2	 3	 4
HAKUNAMATATA W	 2	 3	 4
HALEY D C	 2	 3	 4
HALL OF FLAME	 2	 3	 4
HALLI TIKI	 2	 3	 4
HALLOMARYLOU	 2	 3	 4
HALLØJSA VANG	 2	 3	 4
HAMILTON	 2	 3	 4
HAMILTON L C	 2	 3	 4
HAMILTON ROYAL	 2	 3	 4
HAMISH	 2	 3	 4
HAMMER PARTY	 2	 3	 4
HAMMERIK	 2	 3	 4
HANCOCK	 2	 3	 4
HANCOCK BLACK	 2	 3	 4
HANDS UP CASH	 2	 3	 4
HANDSOME AS HELL	 2	 3	 4
HANDSOME DEVIL	 2	 3	 4
HANDSOME DIAMOND	 2	 3	 4
HANDSOME GOGO	 2	 3	 4
HANDSOME HENRY W A	2	 3	 4
HANDSOME JOLLY JR	 2	 3	 4
HANDSOME MAGIC	 2	 3	 4
HANDSOME SALLØV	 2	 3	 4
HANDYMAN	 2	 3	 4
HANGONSLOOPY	 2	 3	 4
HANGOVER SHADOW	 2	 3	 4
HANK	 2	 3	 4
HANKE IN FORM	 2	 3	 4
HANKE PALACE GREEN	 2	 3	 4
HANKE VINCENNES	 2	 3	 4
HANNA	 2	 3	 4
HANNAH	 2	 3	 4
HANNAH MONTANA	 2	 3	 4
HANNAH SIMONI	 2	 3	 4

HANNI HOLMSMINDE	 2	 3	 4
HANNIBAL	 2	 3	 4
HANNIBAL ICE	 2	 3	 4
HANNIBAL P	 2	 3	 4
HANS EMIL BAUNELY	 2	 3	 4
HANS REERSTRUP	 2	 3	 4
HANSE JERSEY	 2	 3	 4
HANSI D	 2	 3	 4
HANSI ELHOLM	 2	 3	 4
HANSI GEJS	 2	 3	 4
HANSI THORUP	 2	 3	 4
HANSIE GARDENIA	 2	 3	 4
HAPPINESS	 2	 3	 4
HAPPINESS MAGIC	 2	 3	 4
HAPPY AVALON	 2	 3	 4
HAPPY BROGÅRD	 2	 3	 4
HAPPY CATCH	 2	 3	 4
HAPPY DAYS	 2	 3	 4
HAPPY HARRY K S M	 2	 3	 4
HAPPY HOUR	 2	 3	 4
HAPPY L	 2	 3	 4
HAPPY LIFETIME	 2	 3	 4
HAPPY SHADOW	 2	 3	 4
HAPPY SKOVSENDE	 2	 3	 4
HAPPY STAR K J	 2	 3	 4
HAPPY TIME	 2	 3	 4
HAPPYNEWYEAR	 2	 3	 4
HAPPYRUN CLOC	 2	 3	 4
HAPPYTIMEVINDBJERG	 2	 3	 4
HAPS	 2	 3	 4
HARALD DERM	 2	 3	 4
HARBIA	 2	 3	 4
HARBOE	 2	 3	 4
HARD BEACH	 2	 3	 4
HARD COPY CASH	 2	 3	 4
HARD MOSTLY SUPER	 2	 3	 4
HARDCORE	 2	 3	 4
HARDCORE DIAMOND	 2	 3	 4
HARDCORE FLAMINGO	 2	 3	 4
HARIBO	 2	 3	 4
HARLEY DAY	 2	 3	 4
HARLEY MOSEBO	 2	 3	 4
HARLEY QUINN	 2	 3	 4
HARLEY SHADOW	 2	 3	 4
HARLY DERM	 2	 3	 4
HARMONIE HILL	 2	 3	 4
HARMONY DILLI	 2	 3	 4

HARMONY WEE	 2	 3	 4
HARPER	 2	 3	 4
HARPY	 2	 3	 4
HARRISON FORD	 2	 3	 4
HARRY BOOM BAY	 2	 3	 4
HARRY BOY	 2	 3	 4
HARRY HALBAK	 2	 3	 4
HARRY POTTER	 2	 3	 4
HARRY QUID	 2	 3	 4
HARRY REERSTRUP	 2	 3	 4
HARVEY ELLIOT	 2	 3	 4
HASHTAG	 2	 3	 4
HASHTAG FLAMINGO	 2	 3	 4
HASHTAG OSTEDANTIK	 2	 3	 4
HASHTAG SHADOW	 2	 3	 4
HASTALAVISTABABY	 2	 3	 4
HATHAWAY	 2	 3	 4
HATTRICK DIDAMGÅRD	 2	 3	 4
HAVANA	 2	 3	 4
HAVANA A D	 2	 3	 4
HAVANA BEACH	 2	 3	 4
HAVANA CLUB ICE	 2	 3	 4
HAVANA D	 2	 3	 4
HAVANA GIRL	 2	 3	 4
HAVANA LAKE	 2	 3	 4
HAVANA SOTTO	 2	 3	 4
HAVANNA BANKER	 2	 3	 4
HAVANNA CASH	 2	 3	 4
HAVANNA FØNIX	 2	 3	 4
HAVANNA K	 2	 3	 4
HAVANNA SISA	 2	 3	 4
HAVANNAH LINE	 2	 3	 4
HAVING FUN	 2	 3	 4
HAWKEYE THE GREAT	 2	 3	 4
HAZARD	 2	 3	 4
HAZARD HJORTSHØJ	 2	 3	 4
HAZEL DOWNS	 2	 3	 4
HAZY BROGÅRD	 2	 3	 4
HE PLAYED A SONG	 2	 3	 4
HEAD OVER HEELS	 2	 3	 4
HEAD’S UP DOT COM	 2	 3	 4
HEALEY	 2	 3	 4
HEART OF MAGIC	 2	 3	 4
HEART OF STEEL	 2	 3	 4
HEART OF STONE	 2	 3	 4
HEARTBEAT P H	 2	 3	 4
HEARTBREAKER	 2	 3	 4

HEAVEN BLESSED	 2	 3	 4
HEAVENLY HOLLY	 2	 3	 4
HEAVENLY MAGIC	 2	 3	 4
HEAVENLY STONE	 2	 3	 4
HEAVEN’S EYE	 2	 3	 4
HEAVENS LIGHT	 2	 3	 4
HEAVY MONEY	 2	 3	 4
HECTOR	 2	 3	 4
HECTOR DAY	 2	 3	 4
HECTOR TOFT	 2	 3	 4
HEE HAW	 2	 3	 4
HEIDE	 2	 3	 4
HEIDI	 2	 3	 4
HEIDI LUND	 2	 3	 4
HEIMAEY	 2	 3	 4
HEIMDAHL	 2	 3	 4
HEIMDAL MOSEBO	 2	 3	 4
HEINE R	 2	 3	 4
HEINEKEN	 2	 3	 4
HEJ BORK	 2	 3	 4
HEJ HEJ DULL	 2	 3	 4
HEJDI HOVMAND	 2	 3	 4
HEKLA	 2	 3	 4
HEKLA TOFT	 2	 3	 4
HELDIG GRAND	 2	 3	 4
HELENA	 2	 3	 4
HELENA D D	 2	 3	 4
HELENE SKOVSENDE	 2	 3	 4
HELGA	 2	 3	 4
HELGA SINCLAIR	 2	 3	 4
HELGE COOK	 2	 3	 4
HELIOS	 2	 3	 4
HELLA	 2	 3	 4
HELLA BORK	 2	 3	 4
HELLA HOLMSMINDE	 2	 3	 4
HELLA SHADOW	 2	 3	 4
HELLE GARDENIA	 2	 3	 4
HELLE K	 2	 3	 4
HELLO GOODBYE	 2	 3	 4
HELLO MY LOVE	 2	 3	 4
HELLO SUNSHINE	 2	 3	 4
HELMER ØSTERVANG	 2	 3	 4
HELST B P HEGN	 2	 3	 4
HELTFREMME	 2	 3	 4
HEMINGWAY SOTTO	 2	 3	 4
HENDRIX	 2	 3	 4
HENRI CLOC	 2	 3	 4

HENRIK WILL	 2	 3	 4
HENY QUICK	 2	 3	 4
HEPBURN	 2	 3	 4
HER MAJESTY K S M	 2	 3	 4
HERA	 2	 3	 4
HERA LYNGHØJ	 2	 3	 4
HERAKLES HENLEY	 2	 3	 4
HERBERT L M	 2	 3	 4
HERBERT TRØJBORG	 2	 3	 4
HERBIE 	 2	 3	 4
HERBIE GIN	 2	 3	 4
HERBIE KANE	 2	 3	 4
HERBIE PEAK	 2	 3	 4
HERBIELUK	 2	 3	 4
HERCULES ACT	 2	 3	 4
HERDIS BØGEDAL	 2	 3	 4
HERE SHE COMES	 2	 3	 4
HERE WE GO CHIEF	 2	 3	 4
HERECOMES GARDENIA	2	 3	 4
HERECOMESTHESUN	 2	 3	 4
HEREIAM D C	 2	 3	 4
HEREIAM THISISME	 2	 3	 4
HERE’S JOHNNY	 2	 3	 4
HERGUTH SILK	 2	 3	 4
HERINA SOTTO	 2	 3	 4
HERINAROSE VINCENT	 2	 3	 4
HERKAÆKOMTE	 2	 3	 4
HERKULES	 2	 3	 4
HERLIGE MÅLET	 2	 3	 4
HERLING FLAME	 2	 3	 4
HERMAN	 2	 3	 4
HERMAN K	 2	 3	 4
HERMAN KYVSGÅRD	 2	 3	 4
HERMAN S H	 2	 3	 4
HERMAND BRISE	 2	 3	 4
HERMES SECRET	 2	 3	 4
HERMES STAR	 2	 3	 4
HERMES VINCENT	 2	 3	 4
HERMIONE H J	 2	 3	 4
HERNANDO	 2	 3	 4
HERO BOOM BAY	 2	 3	 4
HEROES	 2	 3	 4
HERR FAUST JR	 2	 3	 4
HERTUG MOLS	 2	 3	 4
HESSIE QUICK	 2	 3	 4
HESTER BLÅBJERG	 2	 3	 4
HESTIA VINCENT	 2	 3	 4

CHARLOTTENLUND TRAVBANE
H-Årgangens Klassiske Løb 2023 · Dansk Trav Derby · Indskud: 25.11.2020: 300 kr.
H-Årgangens Klassiske Løb 2022 · Dansk Trav Kriterium · Indskud: 25.11.2020: 300 kr.
H-Årgangens Klassiske Løb 2021 · Dansk Opdrætningsløb · Indskud: 25.11.2020: 300 kr.
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48 · VÆDDELØBSBLADET · SEPTEMBER 2020



HornbeamHimalaya Sisa

HESTON	 2	 3	 4
HETI	 2	 3	 4
HEXIA DE TRICK	 2	 3	 4
HEY GIRL	 2	 3	 4
HEY JOE FLAMINGO	 2	 3	 4
HEY JUDE	 2	 3	 4
HEYBABE	 2	 3	 4
HEYLO VACATION	 2	 3	 4
HI WAS THE NIGHT	 2	 3	 4
HIBO PHOTO	 2	 3	 4
HIDALGO	 2	 3	 4
HIGH CLASS PHOTO	 2	 3	 4
HIGH DE LUXE	 2	 3	 4
HIGH ENERGY	 2	 3	 4
HIGH HAT	 2	 3	 4
HIGH LOW	 2	 3	 4
HIGH ROLLER	 2	 3	 4
HIGH SHADOW	 2	 3	 4
HIGH SPECIAL S B	 2	 3	 4
HIGHFIVE	 2	 3	 4
HIGHFIVE E M	 2	 3	 4
HIGHFLYER GARDENIA	 2	 3	 4
HIGHLAND PARK	 2	 3	 4
HIGHLANDER CATCH	 2	 3	 4
HIGHLIGHT	 2	 3	 4
HIGHLIGHT D	 2	 3	 4
HIGHLIGHT SHADOW	 2	 3	 4
HIGHSPEED GARDENIA	 2	 3	 4
HIGHSPEED JONSTRUP	 2	 3	 4
HIGHSTONE	 2	 3	 4
HIGHWAY	 2	 3	 4
HIGHWAY DAMGÅRD	 2	 3	 4
HIGHWAY FLAMINGO	 2	 3	 4
HIGHWAY SHADOW	 2	 3	 4
HIGHWAY VINCENT	 2	 3	 4
HIGHWAYTOHELL CASH	2	 3	 4
HILDUR	 2	 3	 4
HILFIGER	 2	 3	 4
HILFIGER N J	 2	 3	 4
HILFIGER SHADOW	 2	 3	 4
HILL TORP	 2	 3	 4
HILLARY KYVSGÅRD	 2	 3	 4
HILLARY RODHAMHALL	 2	 3	 4
HILLBILLY	 2	 3	 4
HILLSBOROUGH	 2	 3	 4
HILLTOP	 2	 3	 4

HILTON LASER	 2	 3	 4
HIMALAYA SISA	 2	 3	 4
HIMYLOVE	 2	 3	 4
HIPOULOT SHADOW	 2	 3	 4
HIPPIE TØSEN	 2	 3	 4
HIPPOCRATES	 2	 3	 4
HIPSTER	 2	 3	 4
HIS BOBNESS H S	 2	 3	 4
HISPANIA	 2	 3	 4
HIT IT FOR REAL	 2	 3	 4
HIT ME	 2	 3	 4
HIT THE ROAD JACK	 2	 3	 4
HITCHCOCK	 2	 3	 4
HITCHIKER	 2	 3	 4
HITMAN	 2	 3	 4
HIT’N RUN	 2	 3	 4
HITTY CAT	 2	 3	 4
HJALDE	 2	 3	 4
HJALMAR N	 2	 3	 4
HJÆLP G K	 2	 3	 4
HNOKKI SPEED	 2	 3	 4
HOBITTEN SHADOW	 2	 3	 4
HOKITA	 2	 3	 4
HOLACHICA	 2	 3	 4
HOLD ME	 2	 3	 4
HOLD MY BEER	 2	 3	 4
HOLD THE DREAM	 2	 3	 4
HOLD’EM DOT COM	 2	 3	 4
HOLGER	 2	 3	 4
HOLGER DANSKE	 2	 3	 4
HOLLEY ANN LOBELL	 2	 3	 4
HOLLI ELHOLM	 2	 3	 4
HOLLY	 2	 3	 4
HOLLY AVALON	 2	 3	 4
HOLLY BORK	 2	 3	 4
HOLLY GO LIGHTLY	 2	 3	 4
HOLLY SPIN	 2	 3	 4
HOLLY TORP	 2	 3	 4
HOLLYWOOD	 2	 3	 4
HOLLYWOOD HILLS	 2	 3	 4
HOLLYWOOD SHADOW	 2	 3	 4
HOLLYWOOD STONE	 2	 3	 4
HOLY GUACAMOLE	 2	 3	 4
HOLY MOLY	 2	 3	 4
HOLY MONEY	 2	 3	 4
HOLY NIGHT S B	 2	 3	 4

HOLY SHADOW	 2	 3	 4
HOLYFIELD	 2	 3	 4
HOME OR ABROAD	 2	 3	 4
HOME RUN	 2	 3	 4
HOME SWEET HOME	 2	 3	 4
HOMEPARTY	 2	 3	 4
HOMERUNNER G K	 2	 3	 4
HOMETOWN	 2	 3	 4
HOMETOWN HERO B P	 2	 3	 4
HONDO VICTORY	 2	 3	 4
HONEY	 2	 3	 4
HONEY BABE	 2	 3	 4
HONEY GARDENIA	 2	 3	 4
HONEY H	 2	 3	 4
HONEY HASTRUP	 2	 3	 4
HONEY LOVELY S B	 2	 3	 4
HONEY MOLS	 2	 3	 4
HONEY NEERGÅRD	 2	 3	 4
HONEY SHADOW	 2	 3	 4
HONEYDEW	 2	 3	 4
HONEYMOON	 2	 3	 4
HOOF BEATS NEWPORT	2	 3	 4
HOOKEDONAFEELING	 2	 3	 4
HOOKER BAY S B	 2	 3	 4
HOORAY	 2	 3	 4
HOPE	 2	 3	 4
HOPE AVALON	 2	 3	 4
HOPE B P	 2	 3	 4
HOPE D’AMERIQUE	 2	 3	 4
HOPE DAUGBJERG	 2	 3	 4
HOPE FOR BLUE MOON	 2	 3	 4
HOPE FOR MORE	 2	 3	 4
HOPE FOR REAL	 2	 3	 4
HOPE K	 2	 3	
HOPE LINE	 2	 3	 4
HOPE NEVER DIES	 2	 3	 4
HOPE OF SAM	 2	 3	 4
HOPE SKOVSENDE	 2	 3	 4
HOPE SWEET	 2	 3	 4
HOPEFORLOVE	 2	 3	 4
HOPEFUL DREAM	 2	 3	 4
HOPEFULDIAMOND	 2	 3	 4
HORATIO	 2	 3	 4
HORNBEAM	 2	 3	 4
HOSKA	 2	 3	 4
HOT CHOCOLATE	 2	 3	 4

HOT DANSK DYNAMITE	 2	 3	 4
HOT LIPS	 2	 3	 4
HOT MONEY	 2	 3	 4
HOT OSIRIS	 2	 3	 4
HOT PANTS	 2	 3	 4
HOT PERFORMANCE	 2	 3	 4
HOT RED DYNAMITE	 2	 3	 4
HOT ROSE	 2	 3	 4
HOT SHOT	 2	 3	 4
HOT SPIRIT	 2	 3	 4
HOT TO TROT	 2	 3	 4
HOTEL CALIFORNIA	 2	 3	 4
HOTLINER	 2	 3	 4
HOTMAIL	 2	 3	 4
HOT’N SWEET	 2	 3	 4
HOTSPOT	 2	 3	 4
HOTSPOT SHADOW	 2	 3	 4
HOTSPURS	 2	 3	 4
HOTTENTOTTEN	 2	 3	 4
HOUDINI	 2	 3	 4
HOUDINI SHADOW	 2	 3	 4
HOUND DOG E P	 2	 3	 4
HOUSEWIFE	 2	 3	 4
HOUSTON SPRING	 2	 3	 4
HOUSTON T T	 2	 3	 4
HOVITA	 2	 3	 4
HOVSA SIMONI	 2	 3	 4
HOW ABOUT IT	 2	 3	 4
HOWARD	 2	 3	 4
HOWLINGATTHEMOON	 2	 3	 4
HR GREV DITMAR	 2	 3	 4
HR KVINDBJERG	 2	 3	 4
HR SKOV	 2	 3	 4
HR WEYSE	 2	 3	 4
HUBERT	 2	 3	 4
HUDDI MUDDI	 2	 3	 4
HUDSON SPRING	 2	 3	 4
HUGEAPPLAUSEPLEASE	2	 3	 4
HUGO BOSS SHADOW	 2	 3	 4
HUGO CHAVEZ	 2	 3	 4
HUGO CÆSAR	 2	 3	 4
HUGO E M	 2	 3	 4
HUGO SPIN	 2	 3	 4
HUGO TRØJBORG	 2	 3	 4
HUILA	 2	 3	 4
HUK’S LOLLIPOP	 2	 3	 4

HULAHOP	 2	 3	 4
HULTMAN	 2	 3	 4
HULUBULU	 2	 3	 4
HUMAN	 2	 3	 4
HUMMINGBIRD	 2	 3	 4
HUMPHREY	 2	 3	 4
HUMVEE	 2	 3	 4
HUNKY	 2	 3	 4
HUNNI	 2	 3	 4
HUNTER K K	 2	 3	 4
HUNTER STAR	 2	 3	 4
HUNTING SHADOW	 2	 3	 4
HURRICANE	 2	 3	 4
HURRICANE BØGEDAL	 2	 3	 4
HURRICANE HYDRUP	 2	 3	 4
HURRICANE K	 2	 3	 4
HURRICANE K K	 2	 3	 4
HURRICANE MAGIC	 2	 3	 4
HURRICANE P	 2	 3	 4
HURRICANE PHOTO	 2	 3	 4
HURRIGANES	 2	 3	 4
HURRYCANO	 2	 3	 4
HURTIGVIOLAMOLAR	 2	 3	 4
HUSH	 2	 3	 4
HUSH HUSH CASH	 2	 3	 4
HUSH MONEY	 2	 3	 4
HUSSAR	 2	 3	 4
HUTILIHUTSHESALADY	 2	 3	 4
HUXI	 2	 3	 4
HUXI L C	 2	 3	 4
HUXI T HALL	 2	 3	 4
HUXIE SENSEI	 2	 3	 4
HVOLRIS GIGANT	 2	 3	 4
HVOLRIS SURPRISE	 2	 3	 4
HYACINTH	 2	 3	 4
HYBEN BAKKELY	 2	 3	 4
HYDE PARK	 2	 3	 4
HYMNALAMOUR	 2	 3	 4
HYPERION	 2	 3	 4
HYRDEHØJ EASTER	 2	 3	 4
HYRDEHØJ HURRICANE	2	 3	 4
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INFORMATION

VÆDDELØBSBLADET
Traverbanevej 10 · 2920 Charlottenlund
Telefon: 8881 1200 · vb@trav.dk · www.trav.dk
Nordea reg. 2191 8474287549 · Girokonto: 60007217
ABONNEMENT OG BOGHOLDERI: Telefon: 8881 1200 · vb@trav.dk

REDAKTION
Ansvarshavende redaktør: Jesper Elbæk · je@danskhv.dk · Mobil: 2874 2079

SKRIBENTER I DETTE MAGASIN:
René Wibholdt, Lars Donatzky og Jesper Elbæk.

ANNONCESALG
Jesper Elbæk  – je@danskhv.dk · Mobil: 2874 2079
Lone Kristensen – lk@hestesportensgalla.dk · Mobil: 2276 7740 

SATS, LAYOUT OG TRYK:
Dansk Hestevæddeløb i samarbejde med Jørn Thomsen Elbo A/S m.fl.

Væddeløbsbladet påtager sig intet ansvar for fejl i travkalender og leverings-
forsinkelser. Eftertryk uden tilladelse forbudt. Holdninger eller synspunkter, 
der kommer til udtryk i artikler eller leder i dette blad, tilhører den, der taler. De 
kan ikke opfattes som officiel holdning hos Dansk Travsports Centralforbund.

VÆDDELØBSBLADET UDGIVES I SAMARBEJDE MED
DANSK TRAVSPORTS CENTRALFORBUND
Traverbanevej 10 · 2920 Charlottenlund · Telefon: 8881 1200

DANSK HESTEVÆDDELØB SPORT & UDVIKLING
Sletvej 2D · 8310 Tranbjerg J · Telefon 8881 1222

DET DANSKE TRAVSELSKAB
Traverbanevej 10 · 2920 Charlottenlund · Telefon: 8881 1201

BILLUND TRAV
Nordmarksvej 1 · 7190 Billund · Telefon: 8881 1204

BORNHOLMS BRAND PARK
Segenvej 41 · 3720 Åkirkeby · Telefon: 8881 1209

FYENS VÆDDELØBSBANE
Prins Haralds Allé 51B · 5250 Odense SV · Telefon: 8881 1205

JYDSK VÆDDELØBSBANE
Observatorievejen 2 · 8000 Århus C · Telefon: 8881 1202

KLAMPENBORG GALOPBANE
Klampenborgvej 52 · 2930 Klampenborg · Telefon: 8881 1210

NYKØBING FALSTER TRAVBANE
Gedser Landevej 22 · 4800 Nyk. Falster · Telefon: 8881 1208

RACING ARENA AALBORG
Skydebanevej 25 · 9000 Aalborg · Telefon: 8881 1207

SKIVE TRAV
Flyvej 2 · 7800 Skive · Telefon: 8881 1206

Travligaen afvikles inddelt i fem ligaer:
Liga 1, Liga 2, Liga 3, Liga 4 og Liga 5
Der afvikles indledende afdelinger i alle ligaerne. For alle 
ligaerne gælder det, at der gives point efter følgende 
skala i de indledende afdelinger: 25-12-8-6-4 point til 
de fem først placerede heste – samt 1 point til øvrige 
startende. Ved et evt. dødt løb gives der point efter den 
opnåede placering, hvilket vil sige, at der ved dødt løb på 
førstepladsen gives 25 point til alle de først placerede 
heste uanset om der er tale om to, tre eller flere heste 
der løber dødt løb. Dette system gælder ligeledes ved 
dødt løb på en af de øvrige pointgivende placeringer.
Alle de indledende afdelinger der afvikles op til en finale 
giver point. Når finalen i en liga er afviklet starter alle 
heste igen med 0 point i den pågældende liga. I de 
indledende afdelinger udtages hestene efter reglerne 
for udvælgelse af heste til ordinære løb.

Hestene med flest point fra de indledende afdelinger 
har fortrinsret til start i finalerne – ved pointlighed gives 
der fordel til hesten/e med flest startpoint, derefter lod-
trækning. For at kunne starte i en finale i de respektive 
ligaer skal hesten have point fra en indledende afdeling i 
den pågældende liga.

For liga 1 gælder dog følgende regel:
Bliver der ikke inden startmeldingsfristens udløb til en 
finale i liga 1 startmeldt 12 heste (eller hvor mange 
heste der måtte være det maksimale antal) med point fra 
de indledende afdelinger er der åbent for startmelding 
af alle øvrige heste, der opfylder løbets proposition (som 
udtages efter reglerne for udvælgelse af heste til ordi-
nære løb). Disse heste skal ligeledes startmeldes efter 
gældende regler og kommer derefter med i lodtræknin-
gen om startpladserne i løbet.

For alle ligaer gælder følgende:
For heste der har optjent point i en indledende afdeling 
gælder det, at de må starte i finalen for denne liga 
uanset om deres startpræmiesum i tiden mellem den 
indledende afdeling og finalen er gået ”over” ligaens 
grundlag (såfremt hesten har point nok til at komme 
med i finalen). Hvis en hest opnår point i flere ligaer må 
kredsen omkring hesten frit vælge, hvilken finale de 
ønsker at deltage i (såfremt hesten har point nok til at 
komme med i finalen).

For liga 1 gælder det endvidere specielt, at ikke alle 
pladser i finalen pr. automatik besættes efter point i de 
indledende afdelinger. Antallet af pladser efter point vil/
kan være beskrevet særskilt for hver finale.
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FORSIDEFOTO
Den levende legende, 70-årige Steen 

Juul, vandt sit 10. Derby med Choco-

latier-sønnen Extreme.

Foto: Burt Seeger
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